

Rapor Tarihi: 09.03.2018
Rapor Sayısı: 2018/240-004

TUKAŞ GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ve Bağlı Ortaklıkları
31 Aralık 2017
Tarihi İtibarıyla ve Aynı Tarihte
Sona Eren Yıla Ait
Konsolide Finansal Tablolar ve
Bağımsız Denetim Raporu

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU**Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş. Yönetim Kurulu'na****A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi****1) Görüş**

Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve bağlı ortaklıklarının (Topluluk) 31 Aralık 2017 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere konsolide finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz. Görüşümüze göre, ilişikteki konsolide finansal tablolar Topluluğun 31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını Türkiye Muhasebe Standartlarına (TMS'lere) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

2) Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına (BDS'lere) uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (Etik Kurallar) ile konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Topluluktan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.

3) Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.



<i>Kilit denetim konuları</i>	<i>Konunun denetimde nasıl ele alındığı</i>
31 Aralık 2017 tarihli konsolide finansal tablolarda yer alan 138.691.658TL tutarındaki stokların, gıda stoklarının bozulması ve makroekonomik faktörler sebebiyle değer düşüklüğüne uğrama riski bulunmaktadır. Bununla birlikte, stok değer düşüklüğü karşılığının hesaplaması yönetim tahmin ve varsayımlarını da içermektedir. Bu tahmin ve varsayımlar, son kullanım tarihinin geçmesi ve değişen müşteri talepleri gibi sebeplerle yavaş satılan stokların değerlendirilmesi ile belirli bir süre hareket görmemiş ve zarar görmüş stoklara ilişkin ayrılan karşılığın değerlendirilmesini içermektedir. Şirket'in aktif büyüklüğünün %38'inin stoklardan oluşmasından dolayı, stoklar kilit denetim konusudur.	Denetimimiz sırasında, stok değer düşüklüğü karşılığı ile ilgili aşağıdaki denetim prosedürleri uygulanmıştır: · Stok değer düşüklüğü karşılığı ile ilgili muhasebe politikasının anlaşılması ve uygunluğunun değerlendirilmesi · Stok devir hızının önceki yıl ile karşılaştırılması · Cari dönemde ayrılan stok değer düşüklüğü karşılığının yeterliliğinin, geçmiş dönemde gerçekleşen değer düşüklüğü ile karşılaştırılarak değerlendirilmesi · Yılsonu stok sayımlarında uzun süredir hareket etmeyen veya zarar görmüş stokların olup olmadığının gözlemlenmesi · Net gerçekleşebilir değer hesaplamasında kullanılan iskontolar düşülmüş satış fiyatlarının örneklem yoluyla test edilmesi Stok değer düşüklüğü karşılığına ilişkin gerçekleştirdiğimiz bu çalışmalar neticesinde önemli bir bulgumuz olmamıştır.

4) Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Topluluk yönetimi; konsolide finansal tabloların TMS'lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur. Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Topluluğun sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Topluluğu tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirmeye niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Topluluğun finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

5) Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır: Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS'lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu konsolide tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.



BDS'lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:

- Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. (Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.)
- Topluluğun iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.
- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir.
- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Topluluğun sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, konsolide finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Topluluğun sürekliliğini sona erdirebilir.
- Konsolide finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.
- Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, topluluk içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Topluluk denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz.
- Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.
- Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar ile varsa, ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmış bulunmaktayız.
- Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.



B) Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler

- 1) Denetim, Şirket'in 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun 398 inci maddesi çerçevesinde, 19.12.2012 tarih ve 2012/4213 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile belirlenen, bağımsız denetime tabi olacak şirketler kapsamında bulunması nedeniyle, yapılmıştır.
- 2) Bağımsız Denetçi olarak tarafımızdan, TTK'nın 398 inci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca, 2018/240-005 sayılı "Riskin Erken Saptanması Sistemi ve Komitesi Hakkında Denetçi Raporu" hazırlanarak Yönetim Kuruluna sunulmuştur.
- 3) Şirket, yasal defterlerini ve muhasebe kayıtlarını "Tek Düzen Hesap Planı", "Türk Ticaret Kanunu" ve "Türk Vergi Kanunlarına uygun olarak tutmakta ve finansal tablolarını da ilgili mevzuatlara ve esas sözleşmenin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olarak Türk Lirası ("TL") bazında hazırlamaktadır. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun ("TTK") 402. Maddesi'nin dördüncü fıkrası uyarınca, Şirket'in 1 Ocak- 31 Aralık 2017 hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.
- 4) Şirket'in 31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla düzenlenmiş finansal durum tablosu, bu tarihte sona eren yıla ait kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, Yönetim Kurulu tarafından onaylanarak imzalanmıştır. Genel Kurul ve yasal otoriteler finansal tabloların yayımı sonrası finansal tabloları değiştirme hakkına sahiptir.
- 5) TTK'nın 402. Maddesi'nin dördüncü fıkrası uyarınca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve istenen belgeleri vermiştir. Yönetim Kurulu ve Muhasebe Sorumluları denetimimiz sırasında, istediğimiz bütün açıklamaları eksiksiz olarak yaparak, talep ettiğimiz bütün bilgi ve belgeleri vermişlerdir. Bağımsız denetimimiz sırasında, hiçbir sınırlama ve kaçınma ile karşılaşmamıştır. Türkiye Muhasebe Standartları (TMS) çerçevesinde Şirket'in mal varlıksal ve finansal durumu TTK'nın 515 inci maddesi çerçevesinde dürüst resim ilkesine uygun olarak yansıtılmıştır.

CROWE HORWATH**OLGU BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.****Murat CAĞLAYAN****Sorumlu Ortak Baş Denetçi**

09 Mart 2018

İzmir, Türkiye

İÇİNDEKİLER

	Sayfa No
FINANSAL DURUM TABLOSU	1
KAR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU	2
ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOSU	3
NAKİT AKIŞ TABLOSU	4
FINANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR	5-52
NOT 1 GRUPTUN ORGANİZASYON VE FAALİYET KONUSU	5-6
NOT 2 FINANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR	6-20
NOT 3 İŞLETME BİRLEŞMELERİ	20
NOT 4 DİĞER İŞLETMELERDEKİ PAYLAR	20
NOT 5 BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA	20
NOT 6 İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI	21-23
NOT 7 TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR	24
NOT 8 FİNANS SEKTÖRÜ FAALİYETLERİNDEN ALACAK VE BORÇLAR	24
NOT 9 DİĞER ALACAKLAR VE DİĞER BORÇLAR	24
NOT 10 STOKLAR	25
NOT 11 CANLI VARLIKLAR	25
NOT 12 PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER	25
NOT 13 YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER	25
NOT 14 MADDİ DURAN VARLIKLAR	26-28
NOT 15 HİZMETTEN ÇEKME, RESTORASYON VE ÇEVRE REHABİLİTASYON FONLARINDAN KAYNAKLANAN PAYLAR ÜZERİNDEKİ HAKLAR	28
NOT 16 ÜYELERİN KOOPERATİF İŞLETMELERDEKİ HİSSELERİ VE BENZERİ FİNANSAL ARAÇLAR	28
NOT 17 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR	28
NOT 18 ŞEREFİYE	29
NOT 19 MADEN KAYNAKLARININ ARAŞTIRILMASI VE DEĞERLENDİRİLMESİ	29
NOT 20 KİRALAMA İŞLEMLERİ	29
NOT 21 İMTİYAZLI HİZMET ANLAŞMALAR	29
NOT 22 VARLIKLARDA DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ	29
NOT 23 DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI	29
NOT 24 BORÇLANMA MALİYETLERİ	29
NOT 25 KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE BORÇLAR	29-31
NOT 26 TAAHHÜTLER	31
NOT 27 ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR KAPSAMINDA BORÇLAR	32-33
NOT 28 NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER	33
NOT 29 DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER	34
NOT 30 SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ	34-35
NOT 31 HASILAT	35
NOT 32 İNŞAAT SÖZLEŞMELERİ	36
NOT 33 GENEL YÖNETİM GİDERLERİ, PAZARLAMA GİDERLERİ, ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ	36-37
NOT 34 ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER VE GİDERLER	37-38
NOT 35 YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİRLER VE GİDERLER	38
NOT 36 ÇEŞİT ESASINA GÖRE SINIFLANDIRILMIŞ GİDERLER	38
NOT 37 FİNANSMAN GELİRLERİ VE GİDERLERİ	39
NOT 38 DİĞER KAPSAMLI GELİR UNSURLARININ ANALİZİ	39
NOT 39 SATIŞ AMAÇLI ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER	39
NOT 40 GELİR VERGİLERİ (ERTELENMİŞ VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ DAHİL)	40-43
NOT 41 PAY BAŞINA KAZANÇ	43
NOT 42 PAY BAZLI ÖDEMELER	43
NOT 43 SİGORTA SÖZLEŞMELERİ	43
NOT 44 KUR DEĞİŞİMİNİN ETKİLERİ	43
NOT 45 YÜKSEK ENFLASYONLU EKONOMİDE RAPORLAMA	43
NOT 46 TÜREV ARAÇLAR	44
NOT 47 FİNANSAL ARAÇLAR	44-45
NOT 48 FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ	45-51
NOT 49 FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE FİNANSAL RİSKTEN KORUNMA MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDEKİ AÇIKLAMALAR)	51
NOT 50 RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR	51
NOT 51 FİNANSAL TABLOLARIN ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKEN DİĞER HUSUSLAR	51
NOT 52 NAKİT AKIŞ TABLOSUNA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR	52
NOT 53 ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOSUNA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR	52

TUKAŞ GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 31.12.2017 TARİHLİ KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU (Tüm tutarlar TL olarak gösterilmiştir)			
	Dipnot Referansı	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
VARLIKLAR		369.716.610	294.042.194
Dönen Varlıklar		255.820.326	198.618.209
Nakit ve Nakit Benzerleri	52	5.297.360	1.889.436
Ticari Alacaklar		55.483.794	43.740.324
-İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar	7	55.483.794	43.740.324
Diğer Alacaklar		4.709.705	1.633.785
-İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar	9	4.709.705	1.633.785
Stoklar	10	138.691.658	109.102.692
Peşin Ödenmiş Giderler	12	10.704.590	1.710.130
Diğer Dönen Varlıklar	29	20.229.974	19.838.597
ARA TOPLAM		235.117.081	177.914.964
Satış Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlıklar	39	20.703.245	20.703.245
TOPLAM DÖNEN VARLIKLAR		255.820.326	198.618.209
Duran Varlıklar		113.896.284	95.423.985
Maddi Duran Varlıklar	14	103.328.491	83.585.122
Maddi Olmayan Duran Varlıklar	17	283.250	504.053
Ertelenmiş Vergi Varlığı	40	10.284.543	11.334.810
TOPLAM DURAN VARLIKLAR		113.896.284	95.423.985
TOPLAM VARLIKLAR		369.716.610	294.042.194
TOPLAM KAYNAKLAR		369.716.610	294.042.194
Kısa Vadeli Yükümlülükler		197.688.157	128.436.133
Kısa Vadeli Borçlanmalar	47	103.358.146	86.647.033
Uzun Vadeli Borçlanmaların Kısa Vadeli Kısımları	47	36.536.068	151.849
Finansal kiralama yükümlülükleri	47	2.876.662	4.209.687
Ticari Borçlar		41.543.258	25.955.301
-İlişkili Taraflara Ticari Borçlar	7	885	-
-İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar	7	41.542.373	25.955.301
Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar	27	399.618	186.485
Diğer Borçlar		356.196	112.237
-İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar	9	356.196	112.237
Ertelenmiş Gelirler	12	11.675.118	10.356.078
Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü		--	1.767
Kısa Vadeli Karşılıklar		731.272	647.110
-Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar	25, 27	121.134	43.400
-Diğer Kısa Vadeli Karşılıklar	25	610.138	603.710
Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler	29	211.819	168.586
TOPLAM KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER		197.688.157	128.436.133
Uzun Vadeli Yükümlülükler		30.903.142	29.175.919
Uzun Vadeli Borçlanmalar	47	26.791.172	22.077.747
Finansal kiralama yükümlülükleri	47	2.812.505	6.058.594
Uzun Vadeli Karşılıklar		1.299.465	1.039.578
-Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar	27	1.299.465	1.039.578
TOPLAM UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER		30.903.142	29.175.919
TOPLAM YABANCI KAYNAKLAR		228.591.299	157.612.052
ÖZKAYNAKLAR		141.125.311	136.430.142
Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar			
Ödenmiş Sermaye	30	272.650.000	272.650.000
Sermaye Düzeltmesi Enflasyon Farkı	30	1.894.212	1.894.212
Hisse Senetleri İhraç Primleri	30	121.454	121.454
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler		31.484.174	32.485.791
-Yeniden Değerleme ve Ölçüm Kazanç/Kayıpları	30	32.370.320	34.564.947
-Tanımlanmış emeklilik fayda yükümlülüklerindeki aktüeryal kayıplar	30	(443.073)	(1.039.578)
Kârdan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler	30	33.394	28.075
Geçmiş Yıllar Kârları/Zararları		(171.794.286)	(187.016.287)
Dönem Net Kârı/Zararı		6.293.290	15.227.319
TOPLAM ÖZKAYNAKLAR		141.125.311	136.430.142
TOPLAM KAYNAKLAR		369.716.610	294.042.194

*Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz bir parçasıdır.

TUKAŞ GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 1 OCAK-31 ARALIK 2017 DÖNEMİNE AİT BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ KONSOLİDE KAR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU (Tüm Tutarlar TL olarak gösterilmiştir.)			
	Dipnot Referansı	1.01.2017 31.12.2017	1.01.2016 31.12.2016
KAR VEYA ZARAR KISMI			
Hasılat	31	235.258.862	202.652.381
Satışların Maliyeti (-)	31	(190.725.102)	(162.641.672)
Brüt Kar/Zarar		44.533.760	40.010.709
Genel Yönetim Giderleri (-)	33	(5.649.536)	(5.035.327)
Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-)	33	(15.132.916)	(12.131.730)
Araştırma ve Geliştirme Giderleri (-)	33	(357.151)	(208.631)
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler	34	7.800.568	12.388.296
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-)	34	(5.478.794)	(3.322.777)
Esas Faaliyet Karı/Zararı		25.715.931	31.700.540
Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler	35	612.351	553.695
FİNANSMAN GİDERİ ÖNCESİ FAALİYET KARI/ZARARI		26.328.282	32.254.235
Finansman Gelirleri	36	5.183.799	9.424.735
Finansman Giderleri (-)	36	(26.508.158)	(21.323.714)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI/ZARARI		5.003.923	20.355.256
Sürdürülen Faaliyetler Vergi Gideri/Geliri		1.289.367	(5.127.937)
Dönem Vergi (Gideri)/Geliri	40	(4.120)	(13.556)
Ertelenmiş Vergi (Gideri)/Geliri	40	1.293.487	(5.114.381)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI/ZARARI		6.293.290	15.227.319
DÖNEM KÂRI/ZARARI	41	6.293.290	15.227.319
Pay Başına Kazanç	41	0,0231	0,0558
DİĞER KAPSAMLI GELİR KISMI			
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar		(1.598.121)	
-Tanımlanmış Emeklilik Fayda Yükümlülüklerindeki Aktüeryal Kayıplar/Kazançlar	37	745.632	
Diğer Kapsamlı Gelire İlişkin Vergiler			
-Maddi Duran Varlıklar Yeniden Değerleme Artışları /Azalışları	37	(2.194.626)	
Ertelenmiş Vergi Gideri			
-Tanımlanmış Emeklilik Fayda Yükümlülüklerindeki Aktüeryal Kayıplar/Kazançların Ertelenmiş Vergi Etkisi	37	(149.127)	
DİĞER KAPSAMLI GELİR		(1.598.121)	--
TOPLAM KAPSAMLI GELİR		4.695.169	15.227.319

*Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz bir parçasıdır.

TUKAŞ GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI
1 OCAK-31 ARALIK 2017 DÖNEMİNE AİT BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ KONSOLİDE ÖZKAYNAK DEĞİŞİM TABLOSU
(Tüm tutarlar TL olarak gösterilmiştir.)

	Dipnot Referansı	Ödenmiş Sermaye	Sermaye Düzeltmesi Farkları	Hisse Senetleri İhraç Primleri	Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler ve Giderler			Birikmiş Karlar		
					Tanımlanmış Fayda Planlarının Birikmiş Yeniden Değerleme ve Ölçüm Kayıpları	Maddi Duran Varlıkların Değer Artış Fonu	Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler	Geçmiş Yıl Karları Zararları	Net Dönem Karı / (Zararı)	Özkaynaklar Toplamı
1 Ocak 2016 itibarıyla bakiyeler (Dönem Başı)		272.650.000	1.894.212	121.454	(663.887)	34.564.947	28.075	(224.970.213)	37.953.926	121.578.514
Transferler		--	--	--	--	--	--	37.953.926	(37.953.926)	--
Toplam Kapsamlı Gelir		--	--	--	--	--	--	--	15.227.319	15.227.319
Sermaye artırım		--	--	--	--	--	--	--	--	--
Diğer değişiklikler nedeniyle artış (*)		--	--	--	(375.691)	--	--	--	--	(375.691)
31 Aralık 2016 itibarıyla bakiye (Dönem Sonu)		272.650.000	1.894.212	121.454	(1.039.578)	34.564.947	28.075	(187.016.287)	15.227.319	136.430.142
1 Ocak 2017 itibarıyla bakiyeler (Dönem Başı)		272.650.000	1.894.212	121.454	(1.039.578)	34.564.947	28.075	(187.016.287)	15.227.319	136.430.142
Transferler		--	--	--	--	--	5.319	15.222.000	(15.227.319)	--
Toplam Kapsamlı Gelir	37	--	--	--	596.505	(2.194.626)	--	--	6.293.290	4.695.169
Temettüleri		--	--	--	--	--	--	--	--	--
Diğer değişiklikler nedeniyle artış (*)		--	--	--	--	--	--	--	--	--
31 Aralık 2017 itibarıyla bakiye (Dönem Sonu)		272.650.000	1.894.212	121.454	(443.073)	32.370.320	33.394	(171.794.286)	6.293.290	141.125.311

*Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz bir parçasıdır.

TUKAŞ GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 31.12.2017 TARİHİNDE SONA EREN HESAP DÖNEMİNE AİT KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOSU (Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)		
	1.01.2017	1.01.2016
	31.12.2017	31.12.2016
A. İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI	(41.300.425)	2.335.353
Dönem karı	6.293.290	20.355.256
Dönem Net Karı Mutabakatı ile İlgili Düzeltmeler	(13.728.743)	477.863
Amortisman Ve İtfa Gideri İle İlgili Düzeltmeler	5.921.707	5.249.087
Kıdem Tazminatı Ve Kullanılmayan İzin Karşılığı İle İlgili Düzeltmeler	208.846	343.157
Şüpheli Ticari Alacak Karşılık Giderleri İle İlgili Düzeltmeler	(2.615.227)	--
Sabit Kıymet Satış Karları İle İlgili Düzeltmeler	(354.995)	--
Ertelenmiş Vergi Gideri İle İlgili Düzeltmeler	(534.222)	--
Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlardaki Artış İle İlgili Düzeltmeler	213.133	--
Faiz Gelirleri	495.144	--
Faiz Giderleri	(17.063.129)	--
Vergi Gideri İle İlgili Düzeltmeler	0	(5.114.381)
İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler	(33.991.980)	(18.497.766)
Stoklardaki (Artış)/Azalış İle İlgili Düzeltmeler	(29.588.966)	(9.564.529)
Ticari Alacaklardaki (Artış)/Azalış İle İlgili Düzeltmeler	(9.128.243)	(14.389.995)
Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki (Artış)/Azalış İle İlgili Düzeltmeler	(3.075.920)	(296.992)
Ticari Borçlardaki Artış İle İlgili Düzeltmeler	15.587.957	1.676.915
Peşin Ödenmiş Giderlerdeki (Artış)/Azalış İle İlgili Düzeltmeler	(8.994.460)	(571.476)
Diğer Dönen Varlıklardaki (Artış)/Azalış İle İlgili Düzeltmeler	(391.377)	--
Faaliyetlerle İlgili Diğer Borçlardaki Artış İle İlgili Düzeltmeler	243.959	98.058
Diğer Yükümlülüklerdeki Artışla İlgili Düzeltmeler	43.233	--
Ertelenmiş Gelirlerdeki Artış	1.319.040	4.121.821
Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamındaki Artış/Azalış	--	9.217
İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Diğer Artış /Azalışla İlgili Düzeltmeler	(7.203)	419.215
Faaliyetlerden elde edilen nakit akışları	127.008	--
Vergi Ödemeleri	(1.767)	--
Ödenen Kıdem Tazminatları Ve Primler	128.775	--
B. YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI	(25.089.279)	(6.815.616)
Maddi Ve Maddi Olmayan Duran Varlıklar Alımından Kaynaklanan Nakit Çıkışları	(27.914.834)	(8.090.122)
Maddi Ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Satışından Kaynaklanan Nakit Girişleri	2.825.555	697.107
Diğer nakit girişleri (çıkışları)	--	577.399
C. FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN SAĞLANAN NAKİT AKIŞLARI	69.797.628	4.696.228
Kredi Ödemelerinden Kaynaklanan Nakit Girişleri/(Çıkışları)-Net	69.797.628	4.696.228
NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (A+B+C)	3.407.924	215.965
D. DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ	1.889.436	1.673.471
DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (A+B+C+D)	5.297.360	1.889.436

*Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz bir parçasıdır.

Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 1- Grup'un Organizasyonu ve Faaliyet Konusu

Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ve bağlı ortaklıkları "Grup", Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi "Şirket" ile bağlı ortaklığı olan Tukaş Dış Ticaret A.Ş.'den "Bağlı kuruluş" oluşmaktadır.

Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi'nin "Şirket" faaliyet konusu, başta salça, konserve ve turşu olmak üzere her türlü gıda maddelerinin üretimi ve bu ürünlerin yurt içinde ve yurt dışında pazarlanmasıdır. Şirket'in üretim faaliyetleri Torbalı ve Manyas'taki tesislerinde gerçekleştirilmektedir. "Şirket" Torbalı Ticaret Sicil Müdürlüğünde 3329 sicil numarası ile kayıtlı olup, ticaret sicilinde kayıtlı olan merkez adresi Çaybaşı Mahallesi İzmir Caddesi No:51 35880 Torbalı-İzmir'dir.

Şirket'te 31.12.2017 tarihi itibarı ile 122 kişi çalışmaktadır. (2016:79 kişi) Şirket gıda sektöründe faaliyet gösterdiği ve üretimi dönemsel olarak yaptığı için hasat zamanları taşeron işçi anlaşmaları ile dönemsel çalışan istihdam etmektedir.

Şirket'in 31.12.2017 tarihi itibarı ile tescil olunan ödenmiş sermayesine göre ortaklık yapısı ve pay dağılımı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2017		31 Aralık 2016	
	Pay Oranı (%)	Pay Tutarı	Pay Oranı (%)	Pay Tutarı (TL)
Cem OKULLU	38%	104.966.000	38%	104.966.000
Cengiz OKULLU	38%	104.966.000	38%	104.966.000
Okullu Gıda Anonim Şirketi	11%	30.000.000	11%	30.000.000
Diğer	12%	32.718.000	12%	32.718.000
Toplam	100%	272.650.000	100%	272.650.000

Şirketin %11,99 tekabül eden nominal değeri 32.702.099 TL olan payı fiili dolaşımdadır.

Şirket'in ve bağlı ortaklığının 13 Haziran 2013 tarihli 28676 numaralı resmi gazetede yayınlanan Sermaye Piyasası Kurulu'nun (II-14.1) sayılı Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği ve bu tebliğde değişiklik yapılması dair tebliğlerin hükümlerine uygun olarak hazırlanan konsolide finansal tablolarında dönem karı 6.293.290 TL, Şirket'in konsolide olmayan V.U.K hükümlerine göre düzenlenmiş yasal kayıtlarında ise 6.240.075 TL net dönem karı elde etmiştir.

Bağlı kuruluş Tukaş Dış Ticaret A.Ş faaliyet konusu, ithalat, ihracat, gıda maddeleri ticareti, lojistik işleri, inşaat işleri, nakliye ve pazarlama işleridir. Bağlı kuruluş Torbalı ticaret sicil müdürlüğünde 5304 ticaret sicil numarası ile kayıtlı olup, sicildeki adresi Çaybaşı Mahallesi İzmir Caddesi No:51 35880 Torbalı-İzmir'dir. Bağlı kuruluş da 31.12.2017 tarihi itibarıyla 7 kişi çalışmaktadır. (2016: 4 kişi)

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 1- Grup'un Organizasyonu ve Faaliyet Konusu (devam)

Bağlı kuruluş' un 31.12.2017 tarihi itibari ile tescil olunan ödenmiş sermayesine göre ortaklık yapısı ve pay dağılımı aşağıdaki gibidir:

		Şirketin Etkin Pay Oranı				Fonksiyonel Para Birimi	Kuruluş ve Faaliyet Yeri
		31 Aralık 2017		31 Aralık 2016			
		Pay Oranı oy kullanma hakkı oranı (%)	Pay Tutarı	Pay Oranı oy kullanma hakkı oranı (%)	Pay Tutarı (TL)		
TuKaş Ticaret Anonim Şirketi	Dış	100%	200.000	100%	200.000	Türk Lirası	Türkiye
Konsolide Sunulan Ortaklıklar	Bağlı	100%	200.000	100%	200.000		

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar

2.1 Konsolide Tabloların Sunuma İlişkin Temel Esaslar

2.1.1 Uygunluk Beyanı

İlişikteki konsolide finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu'nun ("SPK") 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan Seri II-14.1 No'lu "Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği" hükümlerine uygun olarak hazırlanmış olup Tebliğin 5. Maddesine istinaden Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KKGK") tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Muhasebe Standartları / Türkiye Finansal Raporlama Standartları ("TMS/IFRS") ile bunlara ilişkin ek ve yorumları ("TMS/IFRS") esas alınmıştır. Buna ek olarak finansal tablolar ve dipnotlar SPK tarafından 7 Haziran 2013 tarihli duyuru ile açıklanan formatlara uygun olarak sunulmuştur. Grup, muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, Türk Ticaret Kanunu ("TTK"), vergi mevzuatı ve Türkiye Cumhuriyeti Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planını esas almaktadır. Konsolide finansal tablolar, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen finansal varlık ve yükümlülüklerin ve bazı duran varlıkları dışında, tarihi maliyet esaslı baz alınarak Türk Lirası olarak hazırlanmıştır. Konsolide finansal tablolar, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmış kanuni kayıtlara TMS/IFRS uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak düzenlenmiştir.

2.1.2 Finansal tabloların hazırlanış şekli

Konsolide finansal tablolar ve dipnotlar SPK tarafından 7 Haziran 2013 tarihli duyuru ile açıklanan formatlara uygun olarak sunulmuştur. Konsolide finansal tablolar yayınlanmak üzere 9 Mart 2018 tarihinde Şirket Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. Genel Kurul'un ve ilgili düzenleyici kurumların yasal mevzuata göre düzenlenmiş finansal tabloları ve bu konsolide finansal tabloları değiştirme hakkı bulunmaktadır.

2.1.3 Geçerli ve Raporlama Para Birimi

Konsolidasyona dahil edilen şirketlerin fonksiyonel para birimi Türk Lirası 'dır ("TL") ve muhasebe kayıtlarını Türkiye'de geçerli olan ticari mevzuat, mali mevzuat ve Maliye Bakanlığı'nca yayımlanan Tek Düzen Hesap Planı gereklerine göre TL olarak tutmaktadır. Konsolide finansal tablolar Grup şirketlerinin yasal kayıtlarına dayandırılmış ve TL cinsinden ifade edilmiştir.

Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)

2.1 Konsolide Tabloların Sunuma İlişkin Temel Esaslar (devam)

2.1.4 Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi

SPK'nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı kararı uyarınca, Türkiye'de faaliyette bulunan ve SPK Muhasebe Standartları'na uygun olarak finansal tablo hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasına son verilmiştir. Buna istinaden, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren 29 No'lu "Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama" Standardı ("TMS 29") uygulanmamıştır.

2.1.5 Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tabloların Düzeltilmesi

Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkân vermek üzere, Grup'un cari dönem konsolide finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem konsolide finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılır.

2.1.6 Konsolidasyona İlişkin Esaslar

İlişikteki konsolide finansal tablolar, Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi'nin ve bağlı ortaklıklarının finansal tablolarını içermektedir. Konsolide finansal tablolar aşağıdaki maddelerde belirtilen esaslara göre hazırlanan Grup hesaplarını içerir.

Bağlı Ortaklıklar

31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla konsolide finansal tablolar; Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi'nin ve Dipnot 1'de sunulan ve Grup'un finansal ve faaliyet politikaları üzerinde kontrol gücüne sahip olduğu Tukaş Dış Ticaret A.Ş.'nin finansal tablolarını içermektedir. Kontrol, bir işletmenin faaliyetlerinden fayda elde etmek amacıyla finansal ve operasyonel politikaları üzerinde kontrol gücünün olması ile sağlanır. Bağlı ortaklıklar, Şirket'in ya doğrudan ve/veya dolaylı olarak kendisine ait olan ve Şirket'in üzerinde oy haklarına sahip olduğu hisseler neticesinde şirketlerdeki hisselerle ilgili oy hakkının %50'den fazlasını kullanma yetkisine sahip olduğu ya da oy hakkının %50'den fazlasını kullanma yetkisine sahip olmamakla birlikte mali ve işletme politikaları üzerinde fiili hâkimiyet etkisini kullanmak suretiyle, mali ve işletme politikalarını Şirket'in menfaatleri doğrultusunda kontrol etme yetkisi ve gücüne sahip olduğu şirketleri ifade eder.

Grup'un başka bir şirketi kontrol edip etmediğinin değerlendirilmesinde dönüştürülebilir veya kullanılabilir potansiyel oy haklarının varlığı da göz önünde bulundurulur. Kontrol gücü şu göstergelerden tümü mevcut ise sağlanmaktadır:

- a) yatırım yaptığı işletme üzerinde güce sahipse,
- b) yatırım yaptığı işletmeyle olan ilişkisinden dolayı değişen getirilere maruz kalmakta veya bu getirilerde hak sahibi ise,
- c) elde edeceği getirilerin miktarını etkileyebilmek için yatırım yaptığı işletme üzerindeki gücünü kullanma imkanına sahip ise.

Bağlı ortaklıkların dönem kar/zararları Şirket kontrol gücünü ele aldığı tarihinden itibaren konsolide kar veya zarar tablosuna dahil edilmişlerdir. Yukarıda listelenen kriterlerin en az birinde herhangi bir değişiklik oluşmasına neden olabilecek bir durumun ya da olayın ortaya çıkması halinde Şirket yatırımının üzerinde kontrol gücünün olup olmadığını yeniden değerlendirir.

Konsolidasyonda düzeltme işlemleri

31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla konsolidasyona tabi tutulan bağlı ortaklıklar ve ortaklık oranları Dipnot 1'de gösterilmiştir. Bağlı ortaklıklar, faaliyetleri üzerindeki kontrolün Grup'a transfer olduğu tarihten itibaren konsolidasyon kapsamına alınır. Bağlı ortaklıklar için uygulanan muhasebe politikaları Grup tarafından uygulanan muhasebe politikaları ile tutarlılığın sağlanması amacıyla değiştirilir.

Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)

2.1 Konsolide Tabloların Sunuma İlişkin Temel Esaslar (devam)

Konsolidasyonda düzeltme işlemleri (devam)

Bağlı ortaklıklara ait finansal durum tabloları ve kar veya zarar tabloları tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak konsolide edilmiş olup Şirket ve bağlı ortaklığın sahip olduğu payların kayıtlı bağlı ortaklık, ilgili öz kaynaklar ile karşılıklı olarak netleştirilmiştir. Şirket ile bağlı ortaklıklar arasındaki grup içi işlemler ve bakiyeler konsolidasyon işlemi sırasında netleştirilmiştir. Şirket'in sahip olduğu hisselerin kayıtlı değerleri ve bunlardan kaynaklanan temettüleri, ilgili öz kaynaklar ve kapsamlı gelir tablosu hesaplarından netleştirilmiştir.

2.2 Muhasebe Politikalarında Değişiklikler

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler geriye dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir. Grup, cari yıl içerisinde standartlardaki değişikliklerin etkileri nedeniyle muhasebe politikalarında birtakım değişiklikler yapmıştır. Bu değişikliklerin detayı dipnot 2.4 altında sunulmuştur.

2.3 Muhasebe Tahminlerindeki Değişiklikler ve Hatalar

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik olarak uygulanır. Grup'un cari yıl içerisinde muhasebe tahminlerinde önemli bir değişikliği olmamıştır.

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Muhasebe Standartları

Aşağıdaki yeni ve güncellenmiş standartlar ve yorumlar cari yılda Şirket tarafından uygulanmamış ve bu finansal tablolarda raporlanan tutarlara ve yapılan açıklamalara etkisi olmamıştır. Bu finansal tablolarda uygulanmış fakat raporlanan tutarlar üzerinde etkisi olmayan diğer standart ve yorumların detayları da ayrıca bu bölümün ilerleyen kısımlarında açıklanmıştır.

a) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar

TFRS 15 Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat

KGK tarafından Eylül 2016'da yayımlanan yeni hasılat standardı, mevcut TFRS'lerde yer alan rehberliği değiştirerek müşterilerle yapılan sözleşmeler için kontrol bazlı yeni bir model getirmektedir. Bu yeni Standart, hasılatın muhasebeleştirilmesinde sözleşmede yer alan mal ve hizmetlere ilişkin performans yükümlülüklerinin ayrıştırılması ve hasılatın zamana yayılarak muhasebeleştirilmesi konularında yeni yönlendirmeler getirmekte ve hasılat bedelinin gerçeğe uygun değerden ziyade, Şirketin hak etmeyi beklediği bedel olarak ölçülmesini öngörmektedir. TFRS 15, 1 Ocak 2018 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olup, erken uygulanmasına izin verilmektedir.

TFRS 9 Finansal Araçlar (2017 versiyonu)

KGK tarafından Ocak 2017'de son versiyonu yayımlanan TFRS 9 "Finansal Araçlar" Standardı, TMS 39 "Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme" Standardındaki mevcut yönlendirmeyi değiştirmekle birlikte, TMS 39'da yer alan finansal araçların muhasebeleştirilmesi, sınıflandırılması, ölçümü ve bilanço dışı bırakılması ile ilgili uygulamalar artık TFRS 9'a taşınmaktadır. TFRS 9'un son versiyonu finansal varlıklardaki değer düşüklüğünün hesaplanması için yeni bir beklenen kredi zarar modelinin yanı sıra yeni genel riskten korunma muhasebesi gereklilikleri ile ilgili güncellenmiş uygulamalar da dahil olmak üzere, aşamalı olarak yayımlanan TFRS 9'un önceki versiyonlarında yayımlanan yönlendirmeleri de içermektedir. TFRS 9, 1 Ocak 2018 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olup, erken uygulanmasına izin verilmektedir.

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Muhasebe Standartları (devam)

TFRS Yorum 22 - Yabancı Para İşlemleri ve Avans Bedeli

KGK tarafından Aralık 2017'de verilen veya alınan avanslardan yabancı para cinsinden olanlar için hangi tarihli döviz kurunun dikkate alınacağı konusunda yaşanan tereddütleri gidermek üzere TFRS Yorum 22 yayımlanmıştır. Bu Yorum, işletmeler tarafından parasal olmayan kalem niteliğindeki peşin ödenen giderler veya avans olarak alınan gelirler için muhasebeleştirilen ve yabancı para cinsinden olan varlık veya yükümlülükler için geçerlidir. Hangi tarihli döviz kurunun kullanılacağına belirlenmesi bakımından, işlem tarihi peşin ödemeye ilişkin bir varlığın veya ertelenen gelire ilişkin bir yükümlülüğün ilk muhasebeleştirme tarihi olacaktır. Önceden alınan veya peşin olarak verilen birden fazla avans bedelinin bulunduğu durumlarda, her bir avans bedeli için ayrı bir işlem tarihi belirlenmelidir. TFRS Yorum 22, 1 Ocak 2018 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olup, erken uygulanmasına izin verilmektedir. Şirket, TFRS Yorum 22'nin uygulanmasının finansal tabloları üzerindeki muhtemel etkilerini değerlendirmektedir.

TFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler Standardında Değişiklikler – Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırılması ve Ölçümü

KGK tarafından Aralık 2017'de hisse bazlı ödemelere ilişkin muhasebe uygulamalarındaki tutarlılığın artırılması ve bazı belirsizlikleri gidermek üzere TFRS 2 "Hisse Bazlı Ödemeler" Standardında değişiklikler yapılmıştır. Bu değişiklik; i) ödemesi nakit olarak yapılan hisse bazlı ödemelerin ölçümü, ii) stopaj netleştirilerek gerçekleştirilen hisse bazlı ödemelerin sınıflandırılması ve iii) nakit olarak ödenenden özkaynağa dayalı araçla ödenen şekline dönüşen hisse bazlı ödemelerdeki değişikliğin muhasebeleştirilmesi konularına açıklık getirilmektedir. Böylelikle, nakit olarak yapılan hisse bazlı ödemelerin ölçümünde özkaynağa dayalı hisse bazlı ödemelerin ölçümünde kullanılan aynı yaklaşım benimsenmiştir. Stopaj netleştirilerek gerçekleştirilen hisse bazlı ödemeler, belirli koşulların karşılanması durumunda, özkaynağa dayalı finansal araçlar verilmek suretiyle yapılan ödemeler olarak muhasebeleştirilecektir. Bu değişiklik, 1 Ocak 2018 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olup, erken uygulanmasına izin verilmektedir. Şirket, TFRS 2 değişikliğinin uygulanmasının finansal tabloları üzerindeki muhtemel etkilerini değerlendirmektedir.

TMS 40 Değişikliği - Yatırım Amaçlı Gayrimenkullerin Transferi

KGK tarafından Aralık 2017'de yatırım amaçlı gayrimenkullerden diğer varlık gruplarına ve diğer varlık gruplarından yatırım amaçlı gayrimenkul grubuna yapılan transferlere ilişkin kanıt sağlayan olaylar hakkında belirsizlikleri gidermek üzere TMS 40 "Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller" Standardında değişiklikler yapılmıştır. Bu değişikliklerle, yönetimin varlığın kullanımına ilişkin değişiklik niyetinin tek başına varlığın kullanım amacının değiştiğine kanıt oluşturmadığına açıklık getirilmiştir. Dolayısıyla, bir işletme, yatırım amaçlı gayrimenkul üzerinde herhangi bir iyileştirme veya geliştirme yapılmadan elden çıkarılmasına karar verdiğinde, gayrimenkul finansal tablo dışı bırakılınca (finansal tablodan çıkarılınca) kadar yatırım amaçlı gayrimenkul olarak değerlendirilmeye devam edilir ve stok olarak yeniden sınıflandırılmaz. Benzer şekilde, işletme mevcut yatırım amaçlı gayrimenkulünü gelecekte aynı şekilde kullanımına devam etmek üzere yeniden yapılandırmaya başladığında, bu gayrimenkul yatırım amaçlı gayrimenkul olarak sınıflandırılmaya devam edilir ve yeniden yapılandırma süresince sahibi tarafından kullanılan gayrimenkul olarak sınıflandırılmaz. Bu değişiklik, 1 Ocak 2018 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olup, erken uygulanmasına izin verilmektedir. TMS 40'da yapılan bu değişikliğin uygulanmasının, Şirket'in finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Muhasebe Standartları (devam)

TFRS'lerde Yapılan Yıllık İyileştirmeler

Halihazırda yürürlükte olan standartlar için KGK tarafından Aralık 2017'de yayımlanan "TFRS'lerde Yapılan Yıllık İyileştirmeler / 2014-2016 Dönemi" aşağıda sunulmuştur. Bu değişiklikler, 1 Ocak 2018 tarihinden itibaren geçerli olup, erken uygulanmalarına izin verilmektedir. TFRS'lerdeki bu değişikliklerin uygulanmasının, Şirket'in finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

Yıllık iyileştirmeler: 2014–2016 Dönemi

TFRS 1 "Türkiye Finansal Raporlama Standartları'nın İlk Uygulaması"

TFRS'leri ilk kez uygulayacak olanlar için finansal araçlara ilişkin açıklamalar, çalışanlara sağlanan faydalar ve yatırım işletmelerinin konsolidasyonuna ilişkin olarak 2012-2014 dönemi yıllık iyileştirmeleri kapsamında sağlanan kısa vadeli muafiyetlerin kaldırılmasıdır.

TMS 28 "İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar"

İştiraklerdeki veya iş ortaklıklarındaki yatırımların doğrudan veya dolaylı olarak risk sermayesi girişimi, yatırım fonu, menkul kıymetler veya yatırım amaçlı sigorta fonları gibi işletmeler tarafından sahip olunması durumunda, iştiraklerdeki veya iş ortaklıklarındaki yatırımların ölçümünde bu işletmelerin TFRS 9'a göre gerçeğe uygun değer yönteminin uygulanmasına imkan tanınmasıdır.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK) tarafından yayımlanmış fakat KGK tarafından henüz yayımlanmamış yeni ve değiştirilmiş standartlar ve yorumlar

Aşağıda listelenen yeni standartlar, yorumlar ve mevcut Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'ndaki ("UFRS") değişiklikler Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu ("UMSK") tarafından yayınlanmış fakat bu yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler henüz KGK tarafından TFRS'ye uyarlanmamıştır/yayınlanmamıştır ve bu sebeple TFRS'nin bir parçasını oluşturmazlar. Buna bağlı olarak UMSK tarafından yayımlanan fakat halihazırda KGK tarafından yayımlanmayan standartlara UFRS veya UMS şeklinde atıfta bulunmaktadır. Şirket, finansal tablolarında ve dipnotlarda gerekli değişiklikleri bu standart ve yorumlar TFRS'de yürürlüğe girdikten sonra yapacaktır.

UFRS 16 Kiralamalar

UMSK tarafından UFRS 16 "Kiralamalar" Standardı 13 Ocak 2016 tarihinde yayınlanmıştır. Bu Standart kiralama işlemlerinin muhasebeleştirilmesinin düzenlendiği mevcut UMS 17 "Kiralama İşlemleri" Standardının, UFRS Yorum 4 "Bir Anlaşmanın Kiralama İşlemi İçerip İçermediğinin Belirlenmesi" ve UMS Yorum 15 "Faaliyet Kiralamaları – Teşvikler" yorumlarının yerini almakta ve UMS 40 "Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller" Standardında da değişiklikler yapılmasına neden olmuştur. UFRS 16, kiracılar açısından mevcut uygulama olan finansal kiralama işlemlerinin bilançoda ve faaliyet kiralamasına ilişkin yükümlülüklerin bilanço dışında izlenmesi şeklindeki ikili muhasebe modelini ortadan kaldırmaktadır. Bunun yerine, tüm kiralamalar için mevcut finansal kiralama muhasebesine benzer olarak bilanço bazlı tekil bir muhasebe modeli ortaya koyulmaktadır. Kiraya verenler için muhasebeleştirme mevcut uygulamalara benzer şekilde devam etmektedir. UFRS 16, 1 Ocak 2019 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olmakla birlikte UFRS 15 "Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat" standardını uygulamaya başlayan işletmeler için erken uygulamaya izin verilmektedir. Şirket, UFRS 16'nın uygulanmasının finansal tabloları üzerindeki muhtemel etkilerini değerlendirmektedir.

(Tm tutarlar aksi belirtilmedike Trk Lirası ("TL") olarak gsterilmiřtir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İliřkin Esaslar (devam)

2.4 Yeni ve Revize Edilmiř Muhasebe Standartları (devam)

Yıllık iyileřtirmeler: 2014–2016 Dnemi (devam)

UFRYK 23 Gelir Vergisi İřlemlerine İliřkin Belirsizlikler

UMSK tarafından 17 Haziran 2017'de gelir vergilerinin hesaplanmasına iliřkin belirsizliklerin finansal tablolara nasıl yansıtılacağına belirlemek zere UFRYK 23 "Gelir Vergisi İřlemlerine İliřkin Belirsizlikler" Yorumu yayımlanmıřtır. Belirli bir iřlem veya duruma vergi dzenlemelerinin nasıl uygulanacağına veya vergi otoritesinin bir řirketin vergi iřlemlerini kabul edip etmeyeceğine ynelik belirsizlikler bulunabilir. UMS 12 "Gelir Vergileri", cari ve ertelenmiř verginin nasıl hesaplanacağına aıklık getirmekle birlikte, ancak bunlara iliřkin belirsizliklerin etkilerinin finansal tablolara nasıl yansıtılacağına ynelik rehberlik saęlamamaktadır. UFRYK 23, gelir vergilerinin muhasebeleřtirmesinde gelir vergilerine iliřkin belirsizlięin etkilerinin finansal tablolara nasıl yansıtılacağını aıklığa kavuřturmak suretiyle UMS 12'de yer alan hkmlere ilave gereklilikler getirmektedir. Bu Yorumun yrrlk tarihi 1 Ocak 2019 ve sonrasında bařlayan raporlama dnemleri olmakla birlikte, erken uygulanmasına izin verilmektedir. Ŗirket, UFRYK 23'n uygulanmasının finansal tabloları zerindeki muhtemel etkilerini deęerlendirmektedir.

Yıllık iyileřtirmeler - 2015–2017 Dnemi

UFRS'deki iyileřtirmeler

Halihazırda yrrlkte olan standartlar iin yayınlanan "UFRS'de Yıllık İyileřtirmeler / 2015-2017 Dnemi" ařaęıda sunulmuřtur. Bu deęiřiklikler 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren geerli olup erken uygulamaya izin verilmektedir. UFRS'lerdeki bu deęiřikliklerin uygulanmasının, Ŗirket'in finansal tabloları zerinde nemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

UFRS 3 İřletme Birleřmeleri ve UFRS 11 Mřterek Anlařmalar

UFRS 3 ve UFRS 11, iřletme tanımını karřılayan mřterek bir operasyonda sahip olunan paylardaki artıřını nasıl muhasebeleřtireceğine aıklık getirmek zere deęiřtirilmiřtir. Mřterek taraflardan biri kontrol gcn elde ettięinde, bu iřlem ařamalı olarak gerekleřen iřletme birleřmesi olarak dikkate alınarak satın alan tarafın nceden sahip olduęu payı gereęe uygun deęeriyle yeniden lmesi gerekecektir. Taraflardan birinin mřterek kontrol devam ettięinde (ya da mřterek kontrol elde ettięinde) daha nce sahip olunan payın yeniden llmesi gerekmemektedir.

UMS 12 Gelir Vergileri

UMS 12 temettlerden kaynaklanan gelir vergilerinin (zkaynak olarak sınıflandırılan finansal aralara yapılan demeler de dahil olmak zere) iřletmenin daęıtılabilir kar tutarını oluřturan iřlemlerle tutarlı olarak (rneęin; kr veya zararda, dięer kapsamlı gelir unsurları ierisinde veya zkaynaklarda), muhasebeleřtirilmesini aıklığa kavuřturmak zere deęiřtirilmiřtir.

UMS 23 Borlanma Maliyetleri

UMS 23, finansman faaliyetlerinin tek bir merkezden yrtldę durumlarda aktifleřtirilebilir borlanma maliyetlerinin hesaplanmasında kullanılan genel amalı borlanma havuzuna, halihazırda geliřtirme ařamasında olan veya inřaatı devam eden zellikli varlıkların finansmanı iin doęrudan borlanılan tutarların dahil edilmemesi gerektięine aıklık kazandırmak zere deęiřtirilmiřtir. Kullanıma veya satıřa hazır olan zellikli varlıkların – veya zellikli varlık kapsamına girmeyen herhangi bir varlıęın - finansmanı iin direkt borlanılan tutarlar ise genel amalı borlanma havuzuna dahil edilmelidir.

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)

2.4 Yeni ve Revize Edilmiş Muhasebe Standartları (devam)

Yıllık iyileştirmeler - 2015–2017 Dönemi (devam)

UMS 28'deki değişiklikler- İştiraklerdeki ve İş ortaklıklarındaki uzun dönemli yatırımlar

UMSK tarafından Ekim 2017'de iştiraklerdeki ve iş ortaklıklarındaki yatırımlardan özkaynak yönteminin uygulanmadığı diğer finansal araçların ölçümünde UFRS 9'un uygulanması gerektiğine açıklık getirmek üzere UMS 28'de değişiklik yapılmıştır. Bu yatırımlar, esasında işletmenin iştiraklerdeki veya iş ortaklıklarındaki net yatırımının bir parçasını oluşturan uzun dönemli elde tutulan paylarıdır. Bir işletme, UMS 28'in ilgili paragraflarını uygulamadan önce, bu türden uzun dönemli yatırımların ölçümünde UFRS 9'u uygular. UFRS 9 uygulandığında, uzun vadeli yatırımların defter değerinde UMS 28'in uygulanmasından kaynaklanan herhangi bir düzeltme yapılmaz. Bu değişiklik, 1 Ocak 2019 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olup, erken uygulanmasına izin verilmektedir. Şirket, UMS 28 değişikliğinin uygulanmasının finansal tabloları üzerindeki muhtemel etkilerini değerlendirmektedir

UFRS 9'daki değişiklikler- Negatif tazminata sebep olan erken ödemeler

UMSK, Ekim 2017'de finansal araçların muhasebeleştirilmesine yönelik açıklık kazandırmak üzere UFRS 9'un gerekliliklerini değiştirmiştir. Erken ödendiğinde negatif tazminata neden olan finansal varlıklar, UFRS 9'un diğer ilgili gerekliliklerini karşılaması durumunda itfa edilmiş maliyeti üzerinden veya gerçeğe uygun değer farkları diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülebilir. UFRS 9 uyarınca, sözleşmesi erken sona erdirildiğinde, henüz ödenmemiş anapara ve faiz tutarını büyük ölçüde yansıtan 'makul bir ilave tazminat' ödenmesini gerektiren erken ödeme opsiyonu içeren finansal varlıklar bu kriteri karşılamaktadır. Bu değişiklik, 1 Ocak 2019 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olup, erken uygulanmasına izin verilmektedir. Şirket, UFRS 9 değişikliğinin uygulanmasının finansal tabloları üzerindeki muhtemel etkilerini değerlendirmektedir.

UFRS 17 Sigorta Sözleşmeleri

18 Mayıs 2017'de, UMSK tarafından UFRS 17 Sigorta Sözleşmeleri standardı yayımlanmıştır. Sigorta sözleşmeleri için uluslararası geçerlilikte ilk standart olan UFRS 17, yatırımcıların ve ilgili diğer kişilerin sigortacıların maruz kaldığı riskleri, kârlılıklarını ve finansal durumunu daha iyi anlamalarını kolaylaştıracaktır. UFRS 17, 2004 yılında geçici bir standart olarak getirilen UFRS 4'ün yerini almıştır. UFRS 4, şirketlerin yerel muhasebe standartlarını kullanarak sigorta sözleşmelerinin muhasebeleştirmelerine izin verdiğinden uygulamalarda çok çeşitli muhasebe yaklaşımlarının kullanılmasına neden olmuştur. Bunun sonucu olarak, yatırımcıların benzer şirketlerin finansal performanslarını karşılaştırmaları güçleşmiştir. UFRS 17, tüm sigorta sözleşmelerinin tutarlı bir şekilde muhasebeleştirilmesini ve hem yatırımcılar hem de sigorta şirketleri açısından UFRS 4'ün yol açtığı karşılaştırılabilirlik sorununu çözmektedir. Yeni standarda göre, sigorta yükümlülükleri tarihi maliyet yerine güncel değerler kullanılarak muhasebeleştirilecektir. Bu bilgiler düzenli olarak güncelleneceğinden finansal tablo kullanıcılarına daha yararlı bilgiler sağlayacaktır. UFRS 17'nin yürürlük tarihi 1 Ocak 2021 tarihinde ve sonrasında başlayan raporlama dönemleri olmakla birlikte, erken uygulanmasına izin verilmektedir. Şirket, UFRS 17'nin uygulanmasının finansal tabloları üzerindeki muhtemel etkilerini değerlendirmektedir

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)
2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti

Finansal tabloların hazırlanmasında izlenen önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir.

Nakit ve nakit benzerleri

Hazır değerler bilançoda maliyet değerleri ile yansıtılmaktadırlar. Hazır değerler, eldeki nakit, banka mevduatları ile tutarı belirli, nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli ve yüksek likiditeye sahip ve değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya daha kısa olan yatırımları içermektedir.

İlişkili taraflar

Bu finansal tablolar, TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ve bağlı ortaklıklarının üst düzey yönetim kadrosu ve yönetim kurulu üyeleri, aileleri ve bunlar tarafından kontrol edilen veya onlara bağlı şirketler, iştirak ve ortaklıklar ilişkili taraflar olarak kabul ve ifade edilmişlerdir.

Stoklar

Stoklar, maliyetin ya da net gerçekleşebilir değerin düşük olanı ile değerlendirilmektedir. Net gerçekleşebilir değer, olağan ticari faaliyet içerisinde oluşan tahmini satış fiyatından tahmini tamamlanma maliyeti ile satışı gerçekleştirmek için yüklenilmesi gereken tahmini maliyetlerin toplamının indirilmesiyle elde edilir. Stokların net gerçekleşebilir değeri maliyetinin altına düştüğünde, stoklar net gerçekleşebilir değerine indirgenir ve değer düşüklüğünün olduğu yılda gelir tablosuna gider olarak yansıtılır. Daha önce stokların net gerçekleşebilir değere indirgenmesine neden olan koşulların geçerliliğini kaybetmesi veya değişen ekonomik koşullar nedeniyle net gerçekleşebilir değerde artış olduğu kanıtlandığı durumlarda, ayrılan değer düşüklüğü karşılığı iptal edilir. İptal edilen tutar önceden ayrılan değer düşüklüğü tutarı ile sınırlıdır. Stokların maliyeti ağırlıklı ortalama yöntemiyle belirlenir ve stokların tüm satın alma maliyetlerini, dönüştürme maliyetlerini ve stokların mevcut durumuna ve konumuna getirilmesi için katlanılan diğer maliyetleri içerir. Üretimi gerçekleşmiş mamul ve yarı mamullerde maliyet, normal üretim kapasitesine uygun oranda genel üretim giderlerini de içerir.

Maddi olmayan duran varlıklar

Bilgisayar yazılımı

Satın alınan bilgisayar yazılımları, satın alımı sırasında ve satın almadan kullanıma hazır olana kadar geçen sürede oluşan maliyetler üzerinden aktifleştirilir. Söz konusu maliyetler, faydalı ömürlerine göre (3 yıl) amortismanla tabi tutulur.

Maddi duran varlıklar

Maddi duran varlıklar, elde etme maliyetinden, birikmiş amortisman düşüldükten sonraki net değeri ile gösterilmektedir. Amortisman, maddi duran varlıkların faydalı ömürleri esas alınarak doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmaktadır. Maddi duran varlıklar, 1 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler için 31 Aralık 2004 tarihi itibarıyla enflasyonun etkilerine göre düzeltilmiş maliyet değerleriyle finansal tablolara yansıtılır. Arazi ve arsalar için sınırsız ömürleri olması sebebiyle amortisman ayrılmamaktadır.

Maddi duran varlıklar olası bir değer düşüklüğünün tespiti amacıyla incelenir ve bu inceleme sonunda maddi duran varlığın kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerinden fazla ise, karşılık ayrılmak suretiyle kayıtlı değeri geri kazanılabilir değerine indirilir. Geri kazanılabilir değer, ilgili maddi duran varlığın mevcut kullanımından gelecek net nakit akışları ile net satış fiyatından yüksek olanı olarak kabul edilir.

Maddi duran varlıkların satışı dolayısıyla oluşan kar ve zarar, tahsil olunan veya olunacak tutarların karşılaştırılması sonucu belirlenir ve cari dönemde ilgili gelir ve gider hesaplarına yansıtılır.

Sonradan yapılan harcamalar, sadece bu harcamalar sonucunda ileride oluşacak ekonomik faydaların Şirket'e aktarılmasının mümkün olduğu durumlarda aktifleştirilebilir. Maddi duran varlığa yapılan normal bakım ve onarım harcamaları, yapıldıkça gider olarak muhasebeleştirilmektedir.

(T m tutarlar aksi belirtilmedike T rk Lirası ("TL") olarak g sterilmiřtir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İliřkin Esaslar (devam)

2.5  nemli Muhasebe Politikalarının  zeti (devam)

Kurum kazancı  zerinden hesaplanan vergiler

Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmiř vergi giderinin toplamından oluřur.

Cari vergi

Cari yıl vergi y k ml l ē , d nem karının vergiye tabi olan kısmı  zerinden hesaplanır. Vergiye tabi k r, diēer yıllarda vergilendirilebilir ya da vergiden indirilebilir kalemler ile vergilendirilmesi ya da vergiden indirilmesi m mk n olmayan kalemleri hari tutması nedeniyle, gelir tablosunda yer verilen k rdan farklılık g sterir. Ŗirket'in cari vergi y k ml l ē  bilano tarihi itibarıyla yasallařmıř vergi oranı olan %20 kullanılarak hesaplanmıřtır.

Ertelenmiř vergi

Ertelenmiř vergi y k ml l ē  veya varlıēı, varlıkların ve y k ml l klerin finansal tablolarda g sterilen tutarları ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geici farklılıkların bilano y ntemine g re vergi etkilerinin yasalařmıř vergi oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenmiř vergi y k ml l kleri vergilendirilebilir geici farkların t m  iin hesaplanırken, indirilebilir geici farklardan oluřan ertelenmiř vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle s z konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması řartıyla hesaplanmaktadır. Bahse konu varlık ve y k ml l kler, ticari ya da mali kar/zararı etkilemeyen iřleme iliřkin geici fark, řerefiye veya diēer varlık ve y k ml l klerin ilk defa finansal tablolara alınmasından (iřletme birleřmeleri dıřında) kaynaklanıyorsa muhasebeleřtirilmez. Ŗirket'in ertelenmiř vergi varlıēı ve y k ml l ē  bilano tarihi itibarıyla yasallařmıř vergi oranı olan %22 kullanılarak hesaplanmıřtır.

Ertelenmiř vergi y k ml l kleri, Ŗirket'in geici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol edebildiēi ve yakın gelecekte bu farkın ortadan kalkma olasılıēının d ř k olduēu durumlar haricinde, baēlı ortaklık ve iřtiraklerdeki yatırımlar ve iř ortaklıklarındaki paylar ile iliřkilendirilen vergilendirilebilir geici farkların t m  iin hesaplanır.

Bu t r yatırım ve paylar ile iliřkilendirilen vergilendirilebilir geici farklardan kaynaklanan ertelenmiř vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kar elde etmek suretiyle s z konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte ilgili farkların ortadan kalkmasının muhtemel olması řartlarıyla hesaplanmaktadır.

Ertelenmiř vergi varlıēının kayıtlı deēeri, her bilano tarihi itibarıyla g zden geirilir. Ertelenmiř vergi varlıēının kayıtlı deēeri, bir kısmının veya tamamının saēlayacaēı faydanın elde edilmesine imkan verecek d zeyde mali kar elde etmenin muhtemel olmadıēı  l de azaltılır. Ertelenmiř vergi varlıkları ve y k ml l kleri varlıkların gerekleřeceēi veya y k ml l klerin yerine getirileceēi d nemde geerli olması beklenen ve bilano tarihi itibarıyla yasallařmıř veya  nemli  l de yasallařmıř vergi oranları (vergi d zenlemeleri)  zerinden hesaplanır. Ertelenmiř vergi varlıkları ve y k ml l klerinin hesaplanması sırasında, Ŗirket'in bilano tarihi itibarıyla varlıklarının defter deēerini geri kazanması ya da y k ml l klerini yerine getirmesi iin tahmin ettiēi y ntemlerin vergi sonuları dikkate alınır. Ertelenmiř vergi varlıkları ve y k ml l kleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi y k ml l klerini mahsup etme ile ilgili yasal bir hakkın olması veya s z konusu varlık ve y k ml l klerin aynı vergi mercii tarafından toplanan gelir vergisiyle iliřkilendirilmesi ya da Ŗirket'in cari vergi varlık ve y k ml l klerini netleřtirmek suretiyle  deme niyetinin olması durumunda mahsup edilir.

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devam)

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler (devam)

Dönem cari ve ertelenmiş vergisi

Doğrudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebeleştirilen kalemler (ki bu durumda ilgili kalemlere ilişkin ertelenmiş vergi de doğrudan özkaynakta muhasebeleştirilir) ile ilişkilendirilen ya da işletme birleşmelerinin ilk kayda alımından kaynaklananlar haricindeki cari vergi ile döneme ait ertelenmiş vergi, gelir tablosunda gider ya da gelir olarak muhasebeleştirilir. İşletme birleşmelerinde, şerefiye hesaplanmasında ya da satın alanın, satın alınan bağlı ortaklığın tanımlanabilen varlık, yükümlülük ve şarta bağlı borçlarının gerçeğe uygun değerinde elde ettiği payın satın alım maliyetini aşan kısmının belirlenmesinde vergi etkisi göz önünde bulundurulur.

Finansal araçlar

Finansal varlıklar

Finansal yatırımlar, gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan ve gerçeğe uygun değerinden kayıtlara alınan finansal varlıklar haricinde, gerçeğe uygun piyasa değerinden alım işlemiyle doğrudan ilişkilendirilebilen harcamalar düşüldükten sonra kalan tutar üzerinden muhasebeleştirilir. Yatırımlar, yatırım araçlarının ilgili piyasa tarafından belirlenen süreye uygun olarak teslimatı koşulunu taşıyan bir kontrata bağlı olan işlem tarihinde kayıtlara alınır veya kayıtlardan çıkarılır. Finansal varlıklar "gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar", "vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar", "satılmaya hazır finansal varlıklar" ve "kredi ve alacaklar" olarak sınıflandırılır.

Etkin faiz yöntemi

Etkin faiz yöntemi, finansal varlığın itfa edilmiş maliyet ile değerlendirilmesi ve ilgili faiz gelirinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince tahsil edilecek tahmini nakit toplamının, ilgili finansal varlığın tam olarak net bugünkü değerine indirgeyen orandır. Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışında sınıflandırılan finansal varlıklar ile ilgili gelirler etkin faiz yöntemi kullanmak suretiyle hesaplanmaktadır.

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar

Gerçeğe uygun değer farkı gelir tablosuna yansıtılan finansal varlıklar; alım-satım amacıyla elde tutulan finansal varlıklardır. Bir finansal varlık kısa vadede elden çıkarılması amacıyla edinildiği zaman söz konusu kategoride sınıflandırılır. Finansal riske karşı etkili bir koruma aracı olarak belirlenmemiş olan türev ürünleri teşkil eden bahse konu finansal varlıklar da gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar olarak sınıflandırılır. Bu kategoride yer alan varlıklar, dönen varlıklar olarak sınıflandırılırlar.

Vadesine kadar elde tutulan finansal varlıklar

Şirket'in vadesine kadar elde tutma olanağı ve niyeti olduğu, sabit veya belirlenebilir bir ödeme planına sahip, sabit vadeli borçlanma araçları, vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar olarak sınıflandırılır. Vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar etkin faiz yöntemine göre itfa edilmiş maliyet bedelinden değer düşüklüğü tutarı düşülerek kayıtlara alınır ve ilgili gelirler etkin faiz yöntemi kullanılmak suretiyle hesaplanır.

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

**Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)
2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devam)**

Satılmaya hazır finansal varlıklar

(a) vadesine kadar elde tutulacak finansal varlık olmayan veya
(b) alım satım amaçlı finansal varlık olmayan finansal varlıklardan oluşmaktadır. Satılmaya hazır finansal varlıklar kayıtlara alındıktan sonra güvenilir bir şekilde ölçülebiliyor olması koşuluyla gerçeğe uygun değerleriyle değerlendirilmektedir. Bu tür varlıkların makul değerinde meydana gelen değişiklikler özkaynak hesapları içinde gösterilmektedir.

Gerçeğe uygun değeri güvenilir bir şekilde ölçülemeyen ve aktif bir piyasası olmayan menkul kıymetler maliyet değeriyle gösterilmektedir. Satılmaya hazır finansal varlıklara ilişkin kar veya zararlara ilgili dönemin gelir tablosunda yer verilmektedir. İlgili varlığın elden çıkarılması veya değer düşüklüğü olması durumunda özkaynak hesaplarındaki tutar kar / zarar olarak gelir tablosuna transfer edilir. Satılmaya hazır finansal varlık olarak sınıflandırılan özkaynak araçlarına yönelik yatırımlardan kaynaklanan ve gelir tablosunda muhasebeleştirilen değer düşüş karşılıkları, sonraki dönemlerde gelir tablosundan iptal edilemez.

Satılmaya hazır olarak sınıflandırılan özkaynak araçları haricinde, değer düşüklüğü zararı sonraki dönemde azalırsa ve azalış değer düşüklüğü zararının muhasebeleştirilmesi sonrasında meydana gelen bir olayla ilişkilendirilebiliyorsa, önceden muhasebeleştirilen değer düşüklüğü zararı gelir tablosunda iptal edilebilir.

Ticari alacaklar

Doğrudan bir borçluya mal veya hizmet tedariki ile oluşan Şirket kaynaklı vadeli satışlardan kaynaklanan ticari alacaklar, etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyetleri üzerinden değerlendirilmiştir. Belirtilmiş bir faiz oranı bulunmayan kısa vadeli ticari alacaklar, orijinal etkin faiz oranının etkisinin önemsiz olması durumunda fatura tutarı esas alınarak değerlendirilmiştir.

Finansal varlıklarda değer düşüklüğü

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışındaki finansal varlık veya finansal varlık grupları, her bilanço tarihinde değer düşüklüğüne uğradıklarına ilişkin göstergelerin bulunup bulunmadığına dair değerlendirmeye tabi tutulur.

Finansal varlığın ilk muhasebeleştirilmesinden sonra bir veya birden fazla olayın meydana gelmesi ve söz konusu olayın ilgili finansal varlık veya varlık grubunun güvenilir bir biçimde tahmin edilebilen gelecekteki nakit akışları üzerindeki olumsuz etkisi sonucunda ilgili finansal varlığın değer düşüklüğüne uğradığına ilişkin tarafsız bir göstergenin bulunması durumunda değer düşüklüğü zararı oluşur. İtfâ edilmiş değerinden gösterilen finansal varlıklar için değer düşüklüğü tutarı gelecekte beklenen tahmini nakit akışlarının finansal varlığın etkin faiz oranı üzerinden iskonto edilerek hesaplanan bugünkü değeri ile defter değeri arasındaki farktır. Şirket'in, ödenmesi gereken meblağları tahsil edemeyecek olduğunu gösteren bir durumun söz konusu olması halinde ticari alacaklar için bir değer düşüklüğü karşılığı oluşturulur. Söz konusu bu karşılığın tutarı, alacağın kayıtlı değeri ile tahsili mümkün tutar arasındaki farktır. Tahsili mümkün tutar, teminatlardan ve güvencelerden tahsil edilebilecek tutarlarda dahil olmak üzere beklenen nakit akışlarının, oluşan ticari alacağın orijinal etkin faiz oranı esas alınarak iskonto edilen değeridir.

Bir karşılık hesabının kullanılması yoluyla defter değerinin azaltıldığı ticari alacaklar haricinde, bütün finansal varlıklarda, değer düşüklüğü doğrudan ilgili finansal varlığın kayıtlı değerinden düşülür. Ticari alacağın tahsil edilememesi durumunda söz konusu tutar karşılık hesabından düşülerek silinir. Karşılık hesabındaki değişimler gelir tablosunda muhasebeleştirilir.

Satılmaya hazır özkaynak araçları haricinde, değer düşüklüğü zararı sonraki dönemde azalırsa ve azalış değer düşüklüğü zararının muhasebeleştirilmesi sonrasında meydana gelen bir olayla ilişkilendirilebiliyorsa, önceden muhasebeleştirilen değer düşüklüğü zararı, değer düşüklüğünün iptal edileceği tarihte yatırımın değer düşüklüğü hiçbir zaman muhasebeleştirilmemiş olması durumunda ulaşacağı itfâ edilmiş maliyet tutarını aşmayacak şekilde gelir tablosunda iptal edilir. Satılmaya hazır özkaynak araçlarının gerçeğe uygun değerinde değer düşüklüğü sonrasında meydana gelen artış, doğrudan özkaynaklarda muhasebeleştirilir.

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

**Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)
2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devam)**

Finansal yükümlölükler

Ŗirket'in finansal yükümlölükleri ve özkaynak araçları, sözleşmeye baęlı düzenlemelere, finansal bir yükümlölüğün ve özkaynaęa dayalı bir aracın tanımlanma esasına göre sınıflandırılır. Ŗirket'in tüm borçları düşöldükten sonra kalan varlıklarındaki hakkı temsil eden sözleşme özkaynaęa dayalı finansal araçtır. Belirli finansal yükümlölükler ve özkaynaęa dayalı finansal araçlar için uygulanan muhasebe politikaları aőaęıda belirtilmiştir. Finansal yükümlölükler gerçeęe uygun deęer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal yükümlölükler veya dięer finansal yükümlölükler olarak sınıflandırılır.

Gerçeęe uygun deęer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal yükümlölükler

Gerçeęe uygun deęer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal yükümlölükler, gerçeęe uygun deęeriyle kayda alınır ve her raporlama döneminde, bilanço tarihindeki gerçeęe uygun deęeriyle yeniden deęerlenir. Gerçeęe uygun deęerlerindeki deęişim, gelir tablosunda muhasebeleştirilir. Gelir tablosunda muhasebeleştirilen net kazanç ya da kayıplar, söz konusu finansal yükümlölük için ödenen faiz tutarını da kapsar.

Dięer finansal yükümlölükler

Dięer finansal yükümlölükler, finansal borçlar dahil, başlangıçta işlem maliyetlerinden arındırılmış gerçeęe uygun deęerleriyle muhasebeleştirilir.

Dięer finansal yükümlölükler sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz gideri ile birlikte etkin faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilir. Etkin faiz yöntemi, finansal yükümlölüğün itfa edilmiş maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili faiz giderinin ilişkili olduęu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması halinde daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak ilgili finansal yükümlölüğün net bugünkü deęerine indirgeyen orandır.

Sermaye

Adi pay senetleri özkaynak olarak sınıflanır. Adi hisse senetleri ihracı ile doğrudan ilişkilendirilebilen ek maliyetler, vergi etkisi düşöldükten sonra özkaynaklarda azalış olarak muhasebeleştirir.

İşletme Birleşmeleri

İşletme birleşmeleri, kontrolün Ŗirket'e transfer olduęu tarih olan birleşme tarihinde satın alma metodu kullanılarak muhasebeleştirilir. Kontrol, işletmenin yatırım yaptıęı işletmeyle olan ilişkisinden dolayı deęişken getirilere maruz kaldıęı veya bu getirilerde hak sahibi olduęu, aynı zamanda bu getirileri yatırım yaptıęı işletme üzerindeki gücüyle etkileme imkânına sahip olduęu durumda ortaya çıkmaktadır. Kontrol deęerlendirilirken ifa edilebilir potansiyel oy hakları Ŗirket tarafından dikkate alınmaktadır. Ŗirket, satın alma tarihindeki şerefiyeyi aőaęıdaki şekilde ölçmektedir:

- Satın alma bedelinin gerçeęe uygun deęeri; artı
- İşletme birleşmelerinde edinilen işletme üzerindeki kontrol gücü olmayan payların kayıtlı deęeri; artı
- Eęer işletme birleşmesi birden çok seferde gerçekleştiriliyorsa edinen işletmenin daha önceden elde tuttuęu edinilen işletmedeki özkaynak payının birleşme tarihindeki gerçeęe uygun deęeri; eksi
- Tanımlanabilir edinilen varlık ve varsayılan yükümlölüklerin muhasebeleştirilen net deęeri (genelde gerçeęe uygun deęeri).

Eęer yapılan deęerlemede negatif bir sonuca ulaşılsa, pazarlık satın alımı doğrudan kar veya zararda muhasebeleştirilir.

Satın alma bedeli var olan ilişkilerin kurulmasıyla ilgili tutarları içermez. Bu tutarlar genelde kar veya zararda muhasebeleştirilir.

İşletme birleşmesiyle baęlantılı olarak Ŗirket'in katlandıęı, borçlanma senetleri veya pay senedine dayalı menkul kıymetler ihraçlarıyla ilişkili giderler dışındaki işlem maliyetleri tahakkuk ettięinde giderleştirilir.

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devam)

İşletme Birleşmeleri (devam)

Herhangi bir ödenecek koşullu bedel birleşme tarihindeki gerçeğe uygun değeri ile muhasebeleştirilir. Eğer koşullu bedel özkaynak kalemi olarak sınıflanırsa yeniden ölçümü yapılmaz ve özkaynaklarda muhasebeleştirilir. Aksi takdirde, koşullu bedelin gerçeğe uygun değeri üzerinde sonradan meydana gelen değişimler kar veya zararda muhasebeleştirilir.

Kıdem tazminatı karşılığı

Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket personelinin Türk İş Kanunu uyarınca emekliye ayrılması durumunda, iş ilişkisinin kesilmesi, askerlik hizmeti için çağırılması veya vefatı durumunda hak kazanılan kıdem tazminatı yükümlülüklerinin bugünkü tahmini değerini ifade eder.

Satış amaçlı sınıflandırılan varlıklar ve durdurulan faaliyetler

Elden çıkarılacak faaliyetler, bir Şirket'in elden çıkardığı veya satılmaya hazır değer olarak sınıflandırdığı, faaliyetleri ile nakit akışları Şirket'in bütününden ayrı tutulabilir bir bölümüdür. Elden çıkarılacak faaliyetler; ayrı bir faaliyet alanı veya coğrafi faaliyet bölgesini ifade eder, satış veya elden çıkarmaya yönelik ayrı bir planın parçasıdır veya satma amacıyla alınmış bir Bağlı Ortaklık'tır. Şirket, elden çıkarılacak faaliyetleri, ilgili varlık ve yükümlülüklerinin kayıtlı değerleri ile elden çıkarmak için katlanılacak maliyetler düşülmüş rayiç bedellerinin düşük olanı ile değerlendirilmektedir.

Karşılıklar, Şarta bağlı varlıklar ve yükümlülükler

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır. Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın en güvenilir şekilde tahmin edilmesi yoluyla hesaplanır.

Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akışlarını kullanarak ölçülmesi durumunda söz konusu karşılığın defter değeri, ilgili nakit akışlarının bugünkü değerine eşittir.

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca karşılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleştirilir.

Hasılat

Gelirler, tahsil edilmiş veya edilecek olan alacak tutarının gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülür. Tahmini müşteri iadeleri, indirimler ve karşılıklar söz konusu tutardan düşülmektedir.

Malların satışı

- Şirket'in ana ürün grupları olan salça ve konserve ürünleri için gelir, aşağıdaki şartların tamamı yerine getirildiğinde muhasebeleştirilir:
- Şirket'in mülkiyetle ilgili tüm önemli riskleri ve kazanımları alıcıya devretmesi,
- Şirket'in mülkiyetle ilişkilendirilen ve süregelen bir idari katılımının ve satılan mallar üzerinde etkin bir kontrolünün olmaması,
- Gelir tutarının güvenilir bir şekilde ölçülmesi,
- İşlemlerle ilişkili ekonomik faydaların işletmeye akışının olası olması ve
- İşlemden kaynaklanan ya da kaynaklanacak maliyetlerin güvenilir bir şekilde ölçülmesi.

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)
2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devam)

Temettü ve faiz geliri

Hisse senedi yatırımlarından elde edilen temettü geliri, hissedarların temettü alma hakkı doğduğu zaman (Şirket'in ekonomik faydaları elde edeceği ve gelirin güvenilir bir biçimde ölçülmesi mümkün olduğu sürece) kayda alınır.

Finansal varlıklardan elde edilen faiz geliri, Şirket'in ekonomik faydaları elde edeceği ve gelirin güvenilir bir biçimde ölçülmesi mümkün olduğu sürece kayıtlara alınır.

Finansman gelirleri ve finansman giderleri

Finansman gelirleri faiz gelirleri ve kur farkı gelirlerini içerir. Faiz geliri, etkin faiz yöntemi kullanılarak tahakkuk esasına göre kar veya zarar içerisinde muhasebeleştirilir. Finansal giderler, banka kredilerinin faiz giderleri, kredi işlem maliyetlerini, tahvillerin kupon ödemelerini, finansal varlıklarla (ticari alacaklar dışındaki) ilgili muhasebeleştirilen değer düşüklüklerini içerir. Bir varlığın iktisabı, inşaatı ya da üretimi ile doğrudan ilişkilendirilemeyen borçlanma maliyetleri etkin faiz oranı kullanılarak kar veya zarar içerisinde muhasebeleştirilmiştir.

Vade farkı finansman gelir/giderleri vadeli alış ve satışlardan dolayı yüklenilen gelir/giderleri ifade eder. Bu çeşit gelir/giderler dönem içindeki vadeli alım ve satımlardan kaynaklanan finansman gelir ve gideri kabul edilir ve vade süresince esas faaliyetlerden diğer gelirlere ve giderlere dahil edilirler.

Yabancı para işlemleri

Yabancı para cinsinden işlemler, Şirket'in geçerli para birimine işlemin gerçekleştiği tarihteki kurdan çevrilmişlerdir. Yabancı para cinsinden olan parasal varlık ve yükümlülükler raporlama tarihindeki kurlardan geçerli para birimine çevrilmişlerdir. Parasal kalemlere ilişkin yabancı para çevrim farkı kazancı veya zararı, dönem başındaki geçerli para birimi cinsinden itfa edilmiş tutarın etkin faiz oranı ve ödemelerin etkisi düzeltilmesiyle dönem sonundaki yabancı para birimi cinsinden itfa edilmiş tutarın dönem sonu kurundan çevrilmiş tutarı ile arasındaki farkı ifade eder.

Yabancı para cinsinden olan ve gerçeğe uygun değerleriyle ölçülen parasal olmayan varlıklar ve yükümlülükler, gerçeğe uygun değerlerin tespit edildiği tarihteki kurdan geçerli para birimine çevrilir. Yabancı para cinsinden tarihi maliyetiyle ölçülen parasal olmayan kalemler, işlemin gerçekleştiği tarihteki kurdan çevrilmişlerdir.

Hisse başına kazanç/(kayıp)

Gelir tablosunda belirtilen hisse başına kazanç/(kayıp), dönem net karının/(zararının), dönem boyunca mevcut hisse senetlerinin ağırlıklı ortalama sayısına bölünmesi ile bulunmuştur.

Nakit akış tablosu

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akışları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır. Esas faaliyetlerden kaynaklanan nakit akışları, Şirket'in mal ve emtia satışı faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarını gösterir. Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akışları, Şirket'in yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit akışlarını gösterir. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Şirket'in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir.

Netleştirme/mahsup

Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hakkın bulunması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri net olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler.

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 2-Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar (devam)

2.6 Önemli muhasebe tahminleri ve varsayımlar

Şirket geleceğe yönelik tahmin ve varsayımlarda bulunmaktadır. Muhasebe tahminleri nadiren gerçekleşenlerle birebir aynı sonuçları vermektedir. Gelecek finansal raporlama döneminde, varlık ve yükümlülüklerin kayıtlı değerinde önemli düzeltmelere neden olabilecek tahmin ve varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:

(a) Maddi duran varlıkların faydalı ömürleri

Şirket maddi varlıkların üzerinden Dipnot 14'de belirtilen faydalı ömürleri dikkate alarak amortisman ayırmaktadır.

(b) Ertelenmiş vergi varlığı

Şirket, vergiye esas yasal finansal tabloları ile TFRS'ye göre hazırlanmış finansal tabloları arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiş vergi varlığını ve yükümlülüğünü muhasebeleştirilmektedir. Ertelenmiş vergi varlıklarının kısmen ya da tamamen geri kazanılabilir tutarı mevcut koşullar altında tahmin edilmiştir. Değerlendirme sırasında, gelecekteki kar projeksiyonları, cari dönemlerde oluşan zararlar, kullanılmamış zararların ve diğer vergi varlıklarının son kullanılabileceği tarihler ve gerektiğinde kullanılabilecek vergi planlama stratejileri göz önünde bulundurulmuştur. Elde edilen veriler ışığında, Şirket'in gelecekte elde edilecek vergiye tabi kar ertelenmiş vergi varlıklarının tamamını karşılamaya yetmiyorsa, ertelenmiş vergi varlığının tamamı ve bir kısmına karşılık ayrılır.

Dipnot 3 - İşletme Birleşmeleri

Şirket'in, TFRS 3 kapsamında işletme birleşmesi bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 4 – Diğer İşletmelerdeki Paylar

		Şirketin Etkin Pay Oranı				Fonksiyonel Para Birimi	Kuruluş ve Faaliyet Yeri
		31 Aralık 2017		31 Aralık 2016			
		Pay Oranı oy kullanma hakkı oranı (%)	Pay Tutarı	Pay Oranı oy kullanma hakkı oranı (%)	Pay Tutarı (TL)		
TuKaş	Dış	100%	200.000	100%	200.000	Türk Lirası	Türkiye
Ticaret							
Anonim Şirketi							
Konsolide	Bağlı	100%	200.000	100%	200.000		
Sunulan Ortaklıklar							

Dipnot 5 – Bölümlere Göre Raporlama

Şirket TFRS 8 kapsamında bölümlere göre raporlama yapmamaktadır. (2016: Yoktur)

**Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 6 – İlişkili Taraf Açıklamaları

Şirket ile Şirket'in ilişkili tarafları olan bağlı ortaklıkları arasında gerçekleşen işlemler konsolidasyon sırasında elimine edildiklerinden, bu notta açıklanmamıştır.

İlişkili taraflardan olan ticari alacaklar genellikle satış işlemlerinden kaynaklanmaktadır ve yaklaşık vadeleri 2 aydır. Alacaklar cari bazında teminatlı veya teminatsız olabilmektedir ve faiz işletilmemektedir. Şirket'in ilişkili taraflar ile ticari faaliyet dışında kalan mali transferleri için faiz hesaplanmakta ve ilgili döneme yansıtılmaktadır. Şirketin alacakları ile ilgili olan kredi riski dipnot 48'de açıklanmıştır.

İlişkili taraflara olan ticari borçlar genellikle alım işlemlerinden doğmaktadır ve yaklaşık vadeleri 3 aydır. Ticari borçlara faiz işletilmemektedir.

**Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 6 – İlişkili Taraf Açıklamaları (devam)

Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi'nin ilişkili taraf açıklamaları aşağıda sunulmuştur:

1 Ocak -31 Aralık 2017

İlişkili Taraflarla Olan İşlemler	Stok Alımları	Stok Satımları	Faiz Gelirleri	Faiz Giderleri	Kira Geliri	Sabit Kıymet Alımları	Hizmet Alımları	Hasılat	Toplam
Okullu Gıda A.Ş.	3.894.871	-	-	17.776	-	396.000	-	-	4.308.647
Okullu Gıda A.Ş.	-	360	177.210	-	5.750	-	-	350.550	533.870
Okullu Lojistik A.Ş.	-	-	-	-	-	-	1.465.184	-	1.465.184
	3.894.871	360	177.210	17.776	5.750	396.000	1.465.184	350.550	

1 Ocak -31 Aralık 2016

İlişkili Taraflarla Olan İşlemler	Stok Alımları	Kira Geliri	Hizmet Alımları	Satışlar	Toplam
Okullu Gıda A.Ş.	2.047.532	-	-	-	2.047.532
Okullu Gıda A.Ş.	-	1.290	-	202.680	203.970
Okullu Lojistik A.Ş.	19.060	--	1.701.935	1.120	1.722.115
Toplam	2.066.592	1.290	1.701.935		

Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 6 – İlişkili Taraf Açıklamaları (devam)

Tukaş Dış Ticaret Anonim Şirketi'nin ilişkili taraf açıklamaları aşağıda sunulmuştur (2016 yoktur):

1 Ocak – 31 Aralık 2017			
İlişkili Taraflarla Olan İşlemler	Stok Alımları	Stok Satımları	Toplam
Okullu Gıda A.Ş.	324.626	-	324.626
Okullu Gıda A.Ş.	-	28.073	28.073
	324.626	28.073	

Dönem içerisinde üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Ücretler ve huzur hakları	342.197	246.572
Toplam	342.197	246.572

Dipnot 7 – Ticari Alacak ve Borçlar

Dipnot 7.1- Kısa Vadeli Ticari Alacaklar

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
İlişkili taraflardan ticari alacaklar	-	-
İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar	55.483.794	43.740.324
Kısa vadeli ticari alacaklar	55.483.794	43.740.324

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Ticari alacaklar	37.288.499	27.570.668
Vadeli çekler ve alacak senetleri	18.195.295	16.169.656
Şüpheli alacaklar	8.691.390	6.076.163
Şüpheli alacaklar karşılığı (-)	(8.691.390)	(6.076.163)
İlişkili olmayan taraflardan kısa vadeli ticari alacaklar	55.483.794	43.740.324

31 Aralık tarihlerinde sona eren yıllar itibarıyla şüpheli alacak karşılığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Açılış bakiyesi	6.076.163	5.861.897
Dönem gideri	2.823.161	214.266
Tahsilatlar	-207.934	--
Kapanış bakiyesi	8.691.390	6.076.163

Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 7 – Ticari Alacak ve Borçlar (devam)

Dipnot 7.2- Kısa Vadeli Ticari Borçlar

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
İlişkili taraflara ticari borçlar	885	-
İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar	41.542.373	25.955.301
Kısa vadeli ticari borçlar	41.543.258	25.955.301

Dipnot 7 – Ticari Alacak ve Borçlar (devam)

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Ticari borçlar	15.303.293	3.986.692
Borç senetleri	26.239.965	21.968.609
İlişkili olmayan taraflara kısa vadeli ticari borçlar	41.543.258	25.955.301

Dipnot 8 – Finans Sektörü Faaliyetlerinden Alacak ve Borçlar

Şirketin finans sektörü faaliyetlerinden alacak ve borçları bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 9 – Diğer Alacak ve Borçlar

Dipnot 9.1- Kısa vadeli diğer alacaklar

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
KDV İade Alacağı	3.747.454	--
Resmi Kurumlardan Alacaklar	959.311	11.336
Diğer	2.940	1.611
İhracat İade Tahakkuku	--	1.360.118
Eximbank	--	150.000
Sair Alacaklar	--	2.962
Mühtahsil Avansları	--	107.757
Kısa vadeli diğer alacaklar	4.709.705	1.633.785

Dipnot 9.2- Kısa vadeli diğer borçlar

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar	356.196	112.237
Kısa vadeli diğer borçlar	356.196	112.237

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Ödenecek vergi ve fonlar	344.580	107.285
Diğer borçlar	11.616	4.952
İlişkili olmayan taraflara kısa vadeli diğer borçlar	356.196	112.237

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 10 – Stoklar

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
İlk madde ve malzeme	21.423.426	7.725.631
Yarı Mamüller	10.722.897	17.572.514
Mamül	105.227.857	83.549.506
Ticari mallar	1.317.478	255.041
Stoklar	138.691.658	109.102.692

Stoklar için ayrılan değer düşüklük karşılığı aşağıdaki tabloda sunulmuştur:

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak – 31 Aralık 2016
Açılış bakiyesi	-	-
Dönem gideri	(67.732)	-
Satın alma etkisi	-	-
İptal edilen karşılık	-	-
Kapanış bakiyesi	(67.732)	-
Toplam	(67.732)	-

Dipnot 11 – Canlı Varlıklar

Ŗirket'in canlı varlıkları bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 12 – Peşin Ödenmiş Giderler ve Ertelenmiş Gelirler

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Verilen sipariş avansları	10.531.476	-
Gelecek aylara ait giderler	173.114	1.710.130
Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler	10.704.590	1.710.130

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Alınan Sipariş Avansları	10.795.650	10.356.078
Gelecek Aylara Ait Gelirler	879.468	-
Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler	11.675.118	10.356.078

Dipnot 13 – Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller

Ŗirket'in yatırım amaçlı gayrimenkulleri bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 14 – Maddi Duran Varlıklar

Maliyet:	1 Ocak 2017	İlaveler	Çıkışlar	31 Aralık 2017
Arazi ve Arsalar	17.268.287	218.536	-	17.486.823
Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri	4.392.119	236.326	-	4.628.445
Binalar	28.628.436	-	-	28.628.436
Makine, tesis ve cihazlar	69.537.605	7.710.965	(593.346)	76.655.224
Taşıtlar	774.101	896.393	(407.753)	1.262.741
Mobilya ve Demirbaşlar	3.283.906	2.101.875	(637)	5.385.144
Diğer Maddi Duran Varlıklar	977.572	-	(13.279)	964.293
Yapılmakta Olan Yatırımlar	16.163	21.919.200	(6.423.747)	15.511.615
Toplam maliyet	124.878.189	33.083.294	(7.438.763)	150.522.720
Birikmiş amortismanlar				
Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri	(868.217)	(210.090)	-	(1.078.307)
Binalar	(4.434.679)	(628.735)	-	(5.063.414)
Makine, tesis ve cihazlar	(32.539.941)	(4.950.719)	245.095	(37.245.565)
Taşıtlar	(451.742)	(123.669)	66.041	(509.370)
Mobilya ve Demirbaşlar	(2.333.585)	(265.663)	3.910	(2.595.338)
Diğer Maddi Duran Varlıklar	(664.903)	(41.158)	3.826	(702.235)
Toplam birikmiş amortismanlar	(41.293.067)	(6.220.034)	318.872	(47.194.229)
Net defter değeri	83.585.122	26.863.260	(7.119.891)	103.328.491

**Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 14 – Maddi Duran Varlıklar (devam)

Maliyet:	1 Ocak 2016	İlaveler	Çıkışlar	31 Aralık 2016
Arazi	17.146.587	121.700	-	17.268.287
Yer altı ve yer üstü düzenleri	3.726.409	665.710	-	4.392.119
Binalar	28.285.277	343.159	-	28.628.436
Makine, tesis ve cihazlar	63.739.959	6.419.380	-621.734	69.537.605
Taşıtlar	488.213	291.284	-5.396	774.101
Mobilya ve Demirbaşlar	3.096.251	232.226	-44.571	3.283.906
Diğer Maddi Duran Varlıklar	1.002.978	-	-25.406	977.572
Yapılmakta olan yatırımlar	-	16.163	-	16.163
Toplam maliyet	117.485.674	8.089.622	(697.107)	124.878.189
Birikmiş amortismanlar				
Yer altı ve yer üstü düzenleri	(681.591)	(186.626)	-	(868.217)
Binalar	(3.811.888)	(622.791)	-	(4.434.679)
Makine, tesis ve cihazlar	(28.336.305)	(4.355.558)	151.922	(32.539.941)
Taşıtlar	(408.475)	(47.387)	4.120	(451.742)
Demirbaşlar	(2.168.285)	(197.791)	32.491	(2.333.585)
Diğer Maddi Duran Varlıklar	(637.436)	(44.384)	16.917	(664.903)
Toplam birikmiş amortismanlar	(36.043.980)	(5.454.537)	205.450	(41.293.067)
Net defter değeri	81.441.694	2.635.085	(491.657)	83.585.122

**Tuġař Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim řirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İliřkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 14 – Maddi Duran Varlıklar (devam)

Maddi duran varlıklara ait amortisman süreleri ařaęıdaki gibidir:

Ekonomik Ömrü

Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri	8-50 Yıl
Binalar	10-50 Yıl
Tesis, makina ve cihazlar	2-24 Yıl
Tařıtlar	4-5 Yıl
Demirbařlar	2-40 Yıl
Dięer Maddi Duran Varlıklar	5-40 Yıl

**Dipnot 15 – Hizmetten Çekme, Restorasyon ve Çevre Rehabilitasyon Fonlarından Kaynaklanan Paylar
Üzerindeki Haklar**

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 16 – Üyelerin Kooperatif İřletmelerdeki Hisseleri ve Benzeri Finansal Araçlar

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 17 – Maddi Olmayan Duran Varlıklar

Maliyet:	1 Ocak 2017	İlaveler	Çıkıřlar	31 Aralık 2017
Haklar	3.255.725	-	-	3.255.725
Toplam maliyet	3.255.725	-	-	3.255.725
Birikmiř itfa payı				
Haklar	(2.751.672)	(220.803)		(2.972.475)
Toplam birikmiř itfa payı	(2.751.672)	(220.803)	-	(2.972.475)
Net defter deęeri	504.053	(220.803)	-	283.250

Maliyet:	1 Ocak 2016	İlaveler	Çıkıřlar	31 Aralık 2016
Haklar	3.386.398	-	(130.673)	3.255.725
Toplam maliyet	3.386.398	-		3.255.725
Birikmiř itfa payı				
Lisans bedeli	(2.744.347)	(7.325)	-	(2.751.672)
Toplam birikmiř itfa payı	(2.744.347)	(7.325)	-	(2.751.672)
Net defter deęeri	642.051	(7.325)	-	504.053

Maddi olmayan duran varlıklara ait amortisman süreleri ařaęıdaki gibidir:

Ekonomik Ömrü

Haklar	3-15 Yıl
--------	----------

Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 18 – Şerefiye

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 19 – Maden Kaynaklarının Araştırılması ve Deęerlendirilmesi

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 20 – Kiralama İşlemleri

Şirket'in faaliyet kiralalamaları bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 21 – İmtiyazlı Hizmet Anlaşmaları

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 22 – Varlıklarda Deęer Düşüklüğü

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 23 – Devlet Teşvik ve Yardımları

Şirket, Torbalı tesislerinde yeni ürün geliştirilmesine, mevcut ürünlerimizin teknolojik altyapısının yenilenmesine, ilave depo alanı yapılmasına yönelik olarak, bina ve makine yatırımları için T.C. Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü'ne yapmış olduğu teşvik müracaatı onaylanmış ve 43 milyon TL tutarında Yatırım Teşvik Belgesi alınmıştır.

Şirket, "Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi Yardımlarına" ilişkin olarak, gerçekleştirmiş olduğu ihracat karşılığında 1.566.226 TL tutarında ihracat iadesi geliri elde etmiştir. (31 Aralık 2016 – 1.556.597 TL) Ayrıca ilgili dönemde 5510 ve 14857 sayılı kanunlar kapsamında 259.4153 TL (31 Aralık 2016 : 681.426 TL) tutarında SGK prim indirimi, 43.400 TL (31 Aralık 2016 : 24.166 TL) Asgari Ücret Devlet Desteęi ve 13.154 TL 687 sayılı KHK kapsamında sağlanan prim ve gelir vergisi desteęinden yararlanılmıştır.

Dipnot 24 – Borçlanma Maliyetleri

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 25 – Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Borçlar

Kısa Vadeli Karşılıklar aşağıda sunulmuştur:

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Kullanılmayan İzin Karşılığı	121.134	43.400
Devam Eden Tazminat Davası Karşılıkları	610.138	603.710
Kısa vadeli karşılıklar	731.272	647.110

**TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 25 – Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Borçlar (devam)

Teminat-Rehin-İpotekler ("TRİ")

31 Aralık 2017	TL karşılığı	ABD Doları	Avro	Diğer (*)
A. Kendi Tüzel Kişilği Adına Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	110.256.050			
-Teminat	16.256.050			
-Rehin				
-İpotek	94.000.000			
B. Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen Ortaklıklar Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-			
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
C. Olağan Ticari Faaliyetlerinin Yürütülemsi Amacıyla Diğer 3. Kişilerin Borcunu Temin Amacıyla Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-			
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
D. Diğer Verilen TRİ'lerin Toplam Tutarı	-			
i. Ana Ortak lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-			
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
ii. B ve C maddeleri Kapsamına Gimleyen Diğer Grup Şirketleri Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-			
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
iii. C Maddesi Kapsamına Gimleyen 3. kişiler Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-			
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
Toplam (A+B+C+D)	110.256.050			

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 25 – Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Borçlar (devam)

Teminat-Rehin-İpotekler ("TRİ") (devam)

31 Aralık 2016	TL karşılığı	ABD Doları	Avro	Dięer (*)
A. Kendi Tüzel Kişilęi Adına Vermiş Olduęu TRİ'lerin Toplam Tutarı	106.816.970			
-Teminat	12.816.970			
-Rehin				
-İpotek	94.000.000			
B. Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen Ortaklıklar Lehine Vermiş Olduęu TRİ'lerin Toplam Tutarı				
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
C. Olaęan Ticari Faaliyetlerinin Yürütölemsi Amacıyla Dięer 3. Kişilerin Borcunu Temin Amacıyla Vermiş Olduęu TRİ'lerin Toplam Tutarı				
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
D. Dięer Verilen TRİ'lerin Toplam Tutarı				
i. Ana Ortak lehine Vermiş Olduęu TRİ'lerin Toplam Tutarı				
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
ii. B ve C maddeleri Kapsamına Gimeyen Dięer Grup Ŗirketleri Lehine Vermiş Olduęu TRİ'lerin Toplam Tutarı				
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
iii. C Maddesi Kapsamına Gimeyen 3. kişiler Lehine Vermiş Olduęu TRİ'lerin Toplam Tutarı				
-Teminat				
-Rehin				
-İpotek				
Toplam (A+B+C+D)	106.816.970			

Dipnot 26 – Taahhütler

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 27 – Çalışanlara Sağlanan Faydalar

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar:

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Personele ödenecek ücretler	399.618	186.485
	399.618	186.485

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar:

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Kullanılmayan izin karşılığı	121.134	43.400
	121.134	43.400

Kıdem tazminatı karşılığı

Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak şekilde iş sözleşmesi sona erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı ve 25 Ağustos 1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değişik 60'ıncı maddesi hükmü gereğince kıdem tazminatını alarak işten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır. Emeklilik öncesi hizmet şartlarıyla ilgili bazı geçiş karşılıkları, ilgili kanunun 23 Mayıs 2002 tarihinde değiştirilmesi ile Kanun'dan çıkarılmıştır.

31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla ödenecek kıdem tazminatı, aylık 4.732,48 TL (2016: 4.297,21 TL) tavanına tabidir.

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket'in, çalışanların emekli olmasından kaynaklanan gelecekteki muhtemel yükümlülük tutarının bugünkü değerinin tahmin edilmesi yoluyla hesaplanmaktadır. TMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar, şirketin yükümlülüklerinin, tanımlanmış fayda planları kapsamında aktüeryal değerlendirme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Bu doğrultuda, toplam yükümlülüklerin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:

Ana varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülük tutarının enflasyona paralel olarak artacak olmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oranı ifade eder. Bu nedenle, 31 Aralık 2013 tarihi itibarıyla, ekli finansal tablolarda karşılıklar, geleceğe ilişkin, çalışanların emekliliğinden kaynaklanacak muhtemel yükümlülüğünün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. İlgili bilanço tarihlerindeki karşılıklar, yıllık %11.92 enflasyon ve %15 iskonto oranı varsayımlarına göre yaklaşık %2.75 olarak elde edilen reel iskonto oranı kullanılmak suretiyle hesaplanmıştır (31 Aralık 2016: %2.28). İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Şirket'e kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranları da %8.88 (2016: %2) olarak dikkate alınmıştır. Kıdem tazminatı tavanı altı ayda bir revize edilmekte olup, Grup'un kıdem tazminatı karşılığının hesaplanmasında 31 Aralık 2017 tarihinde geçerli olan 4.732,48 TL TL tavan tutarı dikkate alınmıştır.

Kıdem tazminatı yükümlülüğü hesaplamasında kullanılan önemli tahminler iskonto oranı ve isteğe bağlı işten ayrılma olasılığıdır.

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 27 – Çalışanlara Sağlanan Faydalar (devam)

- İskonto oranının %1 yüksek alınması durumunda, kıdem tazminatı yükümlülüğü 1.205.085 TL, %1 düşük alınmasıyla kıdem tazminatı yükümlülüğü 1.344.810 TL olacaktır.
- Diğer varsayımlar aynı bırakılarak, işten kendi isteği ile ayrılma olasılığı %1 daha düşük alınması durumunda kıdem tazminatı yükümlülüğü 1.353.578 TL, %1 daha yüksek alınması durumunda kıdem tazminatı yükümlülüğü 1.196.759 TL olacaktır.

Kıdem tazminatı karşılığının hareket tablosu:

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
1 Ocak itibarıyla karşılık	1.039.578	663.887
Hizmet maliyeti	882.131	-
Faiz maliyeti	238.790	-
Ödenen kıdem tazminatları	-115.402	-
Çevrim kazancı		-
Aktüeryal kayıp / kazanç	-745.632	375.691
31 Aralık itibarıyla karşılık	1.299.465	1.039.578

Dipnot 28 – Niteliklerine Göre Giderler

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Hammadde, Malzeme ve Ticari Mal Giderleri	149.772.934	133.048.822
Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler, Diğer Çeşitli Giderler	33.653.058	20.197.035
Personel ve Taşeron Çalışan Giderleri	20.165.175	18.193.933
Amortisman	4.306.268	4.004.126
Çalışmayan Kısım Gideri	3.778.069	4.428.698
Vergi, Resim ve Harçlar	189.201	144.746
	211.864.705	180.017.360

Dipnot 29 – Diğer Varlık ve Yükümlülükler

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Diğer Dönen Varlıklar		
Devreden KDV	20.012.107	16.868.563
Gelir Tahakkukları	172.270	28.863
Diğer çeşitli dönen varlıklar	45.597	2.941.171
	20.229.974	19.838.597

Tuğış Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dnemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İliřkin Aıklayıcı Dipnotlar

(Tm tutarlar aksi belirtilmedike Trk Lirası ("TL") olarak gsterilmiřtir.)

Dipnot 29 – Dięer Varlık ve Ykmllkler (devam)

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Dięer Kısa Vadeli Ykmllkler		
Dięer Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar	211.819	168.586
	211.819	168.586

Dipnot 30 – Sermaye, Yedekler ve Dięer zkaynak Kalemleri

a) Sermaye

Ortaklar	Pay %	31 Aralık 2017	Pay %	31 Aralık 2016
Cem OKULLU	38%	104.966.000	38%	104.966.000
Cengiz OKULLU	38%	104.966.000	38%	104.966.000
Okullu Gıda Anonim Ŗirketi	11%	30.000.000	11%	30.000.000
Dięer	12%	32.718.000	12%	32.718.000
Nominal sermaye	100%	272.650.000	100%	272.650.000
Enflasyon dzeltmesi		1.894.212		1.894.212
Yeniden dzenlenmiř sermaye		274.544.212		274.544.212
Dzeltilmiř sermaye		274.544.212		274.544.212

Ŗirket 3794 sayılı kanunla deęiřik 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu (SPKn) hkmlerine gre Kayıtlı Sermaye Sistemini kabul etmiř ve Sermaye Piyasası Kurulu'nun 09.03.1995 tarih ve 302 sayılı izni ile bu sisteme gemiřtir. Ŗirket'in kayıtlı sermaye tavanı 300.000.000 TL olup, beheri 1 Krř nominal deęerde 30.000.000.000 paya blnmřtir. Sermaye Piyasası Kurulunca verilen kayıtlı sermaye tavanı izni, 2014-2018 yılları (5 yıl) iin geerlidir. 2018 yılı sonunda izin verilen kayıtlı sermaye tavanına ulařılamamıř olsa dahi, 2018 yılından sonra Ynetim Kurulunun sermaye artırım kararı alabilmesi iin; daha nce izin verilen tavan ya da yeni bir tavan tutarı iin Sermaye Piyasası Kurulundan izin almak suretiyle Genel Kuruldan yeni bir sre iin yetki alması zorunludur. Sz konusu yetkinin alınmaması durumunda ynetim kurulu kararıyla sermaye artırımını yapılamaz. Ŗirket'in ıkarılmıř sermayesi tamamı denmiř 272.650.000 TL olup, beheri 1 Krř nominal deęerde hamiline yazılı 27.265.000.000 adet paya blnmřtir.

Paylar hamiline yazılıdır. Her pay 1 oy hakkına sahiptir. Ynetim Kurulu, 2014-2018 yılları arasında Sermaye Piyasası Kanunu hkmlerine uygun olarak gerekli grdę zamanlarda kayıtlı sermaye tavanına kadar hamiline yazılı paylar ihra ederek ıkarılmıř sermayeyi artırmaya yetkilidir.

Trk Ticaret Kanunu ve Sermaye Piyasası Kanunu hkmlerine aykırı olmamak kaydıyla Ynetim Kurulu pay sahiplerinin yeni pay alma hakkını sınırlandırmaya ve itibari deęerinin stnde paylar ihra etmeye yetkilidir. Genel Kurul, kr daęıtım politikaları erevesinde, krın daęıtılmaması ya da kısmen veya tamamen daęıtılması konularında karar almaya yetkilidir.

Genel kanuni yedek akeler ile temett hesabına iliřkin uygulamalar TTK, SPK ve ilgili mevzuat hkmleri erevesinde yrtlr. Kanunen ayrılması gereken yedek akeler ve pay sahipleri iin belirlenen kr payı ayrılmadıka, bařka yedek ake ayrılmasına, ertesı yıla kr aktarılmasına, ynetim kurulu yelerine ve ortaklık alıřanlarına krdan pay daęıtılmasına karar verilemeyeceęi gibi, belirlenen kr payı denmedike bu kiřilere

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 30 – Sermaye, Yedekler ve Diğer Özkaynak Kalemleri (devam)

kârdan pay dağıtılamaz. Ayrıca; TTK, SPK ve ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde kar payı avansı dağıtımına Genel Kurul yetkilidir.

b) Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Hisse Senedi İhraç Primleri	121.454	121.454
Yasal Yedekler	33.394	28.075
MDV Deęer Artış Fonu	32.370.320	34.564.947
Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler	(443.073)	(1.039.578)
	32.082.095	33.674.898

Dipnot 31 – Hasılat

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
a) Satışlar		
Yurt içi satışlar	210.060.334	178.518.555
Ticari Mal Satışları	12.477.468	6.343.132
Yurt dışı satışlar	41.990.865	37.486.764
Diğer gelirler	1.605.721	1.580.763
Satış iadeleri (-)	-6.941.957	-3.164.090
Satış iskontoları (-)	-23.933.569	-18.112.743
	235.258.862	202.652.381

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
b) Satışların maliyeti		
İlk madde ve malzeme giderleri	-156.491.046	-126.196.032
Personel giderleri	-12.183.151	-10.485.352
Genel üretim giderleri	-20.457.612	-23.333.250
Amortisman giderleri	-5.496.469	-5.414.753
Yarı mamul stoklarındaki deęişim	-7.111.679	11.066.648
Bitmiş mamul stoklarındaki deęişim	20.410.628	-3.283.133
Satılan ticari mallar maliyeti	-9.395.773	-4.995.800
	-190.725.102	-162.641.672

**TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 32 – İnşaat Sözleşmeleri

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 33 – Genel Yönetim Giderleri, Pazarlama Giderleri, Araştırma ve Geliştirme Giderleri

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Genel yönetim giderleri (-)	(5.649.536)	(5.035.327)
Pazarlama giderleri (-)	(15.132.916)	(12.131.730)
Araştırma ve geliştirme giderleri (-)	(357.151)	(208.631)
	(21.139.603)	(17.375.688)

Dipnot 33.1- Genel yönetim giderleri

Grup'un genel yönetim giderlerinin detayı aşağıda sunulmuştur:

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Çalışan Ücret Ve Giderleri	2.058.030	1.746.158
Dışarıdan Sağlanan Fayda Hizmetler	1.433.420	1.265.648
Diğer Personel Giderleri	825.757	670.694
Çeşitli Giderler	649.704	834.957
Amortismanlar Ve Tükenme Payları	347.012	235.058
Vergi Resim Ve Harçlar	179.112	144.296
Diğer Ücret Giderleri	132.653	108.754
Malzeme Giderleri	23.848	29.762
Genel yönetim giderleri	5.649.536	5.035.327

**TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 33 – Genel Yönetim Giderleri, Pazarlama Giderleri, Araştırma ve Geliştirme Giderleri (devam)

Dipnot 33.2- Pazarlama Giderleri

Grup'un pazarlama giderlerinin detayı aşağıda sunulmuştur:

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Dışarıdan Sağlanan Fayda Ve Hizmetler	7.718.187	5.632.997
Satış Ve Dağıtım Hizmetleri	1.186.132	1.479.145
Tanıtım Giderleri (Ticari Pazarlama)	1.693.632	2.276.286
Reklam Giderleri	1.402.792	475.309
İhracat Hizmet Giderleri	350.532	3.002
Çeşitli Giderler	603.522	1.244.445
Memur Ücret Ve Giderleri	1.418.565	719.925
Taşeron Ücret Giderleri	409.494	297.404
Amortismanlar Ve Tükenme Payları	343.612	--
Malzeme Giderleri	6.448	3.217
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri	15.132.916	12.131.730

Dipnot 34 – Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler ve Giderler

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Faaliyetlerden kaynaklanan kur farkı geliri	3.268.606	1.649.562
Hurda ve İmalat Artığı Satışları	1.635.772	2.144.228
Ambalaj Malzemesi Ciro Primleri	1.413.269	957.028
Konusu Kalmayan Karşılıklar	414.362	221.701
Sair Gelirler	928.831	1.119.523
Kaza ve Hasar Tazminatları	66.862	51.652
Diğer	72.866	6.244.602
	7.800.568	12.388.296

Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 34 – Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler ve Giderler (devam)

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Faaliyetlerden kaynaklanan kur farkı gideri	(2.155.074)	-
Karşılık Giderleri	(2.909.600)	(165.011)
Ticari borçların vade farkı giderleri		(3.154.315)
Diğer giderler	(414.120)	(3.451)
	(5.478.794)	(3.322.777)

Dipnot 35 – Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler ve Giderler

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
Maddi Duran Varlık Satış Karları	612.351	553.695
	612.351	553.695

Dipnot 36 – Finansman Giderleri

	1 Ocak - 31 Aralık 2017	1 Ocak - 31 Aralık 2016
Borçlanma Faiz Giderleri	-16.899.978	- 13.159.084
Reeskont Giderleri	-2.293.938	-5.048.783
Borçlanma Kur Farkı Giderleri	-7.314.242	-3.115.847
Finansman Giderleri	-26.508.158	- 21.323.714
Borçlanma Kur Farkı Gelirleri	3.209.088	1.649.562
Faiz Gelirleri	495.144	-
Reeskont Gelirleri	1.479.567	7.775.173
Faiz ve Reeskont Gelirleri	5.183.799	9.424.735
Net	-21.324.359	-11.898.979

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 37 – Diğer Kapsamlı Gelir Unsurlarının Analizi

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Maddi Duran Varlıklar Yeniden Değerleme Fonu Ertelenmiş Vergi Etkisi	(2.194.627)	-
Tanımlanmış Emeklilik Fayda Yükümlülüklerindeki Aktüeryal Kayıplar/Kazançlar	745.632	-
Tanımlanmış Emeklilik Fayda Yükümlülüklerindeki Aktüeryal Kayıplar/Kazançlar Vergi Etkisi	(149.127)	-
	(1.598.121)	-

Dipnot 38 – Çeşit Esasına Göre Sınıflandırılmış Giderler

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Satışların Maliyeti (-)	(190.725.102)	(162.641.672)
Genel Yönetim Giderleri (-)	(5.649.536)	(5.035.327)
Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-)	(15.132.916)	(12.131.730)
Araştırma ve Geliştirme Giderleri (-)	(357.151)	(208.631)
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler	(7.800.568)	(12.388.296)
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-)	(5.478.794)	(3.322.777)
Net	(209.542.931)	(170.951.841)

Dipnot 39 – Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler

Şirket, 23 Ekim 2009 tarihli yönetim kurulu toplantısında alınan karar ile Turgutlu/Manisa'da bulunan fabrikasındaki üretim faaliyetlerinin sona erdirilmesine ve mevcut salça tesisi ile birlikte Turgutlu fabrikası arsasının satışına karar vermiştir. Dolayısıyla satışına karar verilen maddi duran varlıklar defterlerde taşınan değerleri ile satış maliyetleri düşülmüş gerçeğe uygun değerinin düşük olanı ile "satış amaçlı elde tutulan duran varlıklar" hesabına transfer edilmiştir. Şirket bu tesisin satışı için gerekli çalışmaları 31.12.2017 tarihi itibarıyla yürütmeye devam etmektedir. Şirket, satış amaçlı elde tutulan duran varlığın sanayi imarından, konut imarına dönüştürülmesi için 29.05.2017 tarihinde Turgutlu Belediyesi Başkanlığı'na yapılan talep 09.08.2017 tarihinde uygun görülmüş olup, yapılacak olan 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli Revizyon İmar Planı kapsamında bütüncül olarak değerlendirilecektir.

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Satış amaçlı elde tutulan duran varlıklar	20.703.245	20.703.245
Satış amaçlı elde tutulan duran varlık olarak sınıflandırılan varlıklar ile ilişkilendirilen ticari ve diğer borçlar	-	-
Net	20.703.245	20.703.245

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 40 – Gelir Vergileri (Ertelenmiş Vergi Varlık ve Yükümlülükleri Dahil)

Şirket ve Türkiye’de yerleşik bağlı ortaklıkları, Türkiye’de yürürlükte bulunan vergi mevzuatı ve uygulamalarına tabidir. Kurumlar vergisi, ilgili olduğu hesap döneminin sonunu takip eden dördüncü ayın yirmi beşinci günü akşamına kadar beyan edilmekte ve ilgili ayın sonuna kadar tek taksitte ödenmektedir. Türkiye’de, kurumlar vergisi oranı 31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla %20’dir (2016: %20). Ancak, 5 Aralık 2017 tarihli ve 30261 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7061 sayılı “Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun”un 91inci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’na eklenen geçici 10uncu madde uyarınca kurumların 2018, 2019 ve 2020 vergilendirme dönemlerine ait kazançları üzerinden ödenmesi gereken kurumlar vergisinin %22 oranıyla hesaplanması ve sonrasında tekrardan %20 oranı ile vergilendirilmeye devam edilmesi öngörülmektedir. Bu süre zarfında Bakanlar Kurulu’na %22 oranını %20 oranına kadar indirme yetkisi verilmiştir.

31 Aralık 2017 tarihinde sona eren dönem itibarıyla, vergi mevzuatı uyarınca üçer aylık dönemler itibarıyla oluşan kazançlar üzerinden %20 (2016: %20) oranında geçici vergi hesaplanarak ödenmekte ve bu şekilde ödenen tutarlar yıllık kazanç üzerinden hesaplanan vergiden mahsup edilmektedir. Yapılan Kanun değişikliği ile 2018, 2019 ve 2020 yılları için bu oran %22 olarak belirlenmiştir.

Türkiye’de vergi mevzuatı, Şirket ve bağlı ortaklıklarının konsolide vergi beyannamesi doldurmasına izin vermemektedir. Bu yüzden mali tablolara yansıtılan vergi karşılığı, şirket bazında ayrı ayrı hesaplanmıştır. Kurumlar Vergisi Kanunu’na göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönemin kurumlar vergisi matrahından indirilebilir. Beyanlar ve ilgili muhasebe kayıtları vergi dairesince beş yıl içerisinde incelenebilmekte ve vergi hesapları revize edilebilmektedir.

Türkiye’de mukim anonim şirketlerden, kurumlar vergisi ve gelir vergisinden sorumlu olmayanlar ve muaf tutulanlar haricindekilere yapılanlarla Türkiye’de mukim olan ve olmayan gerçek kişilere ve Türkiye’de mukim olmayan tüzel kişilere yapılan temettü ödemeleri %15 gelir vergisine tabidir.

Türkiye’de mukim anonim şirketlerden yine Türkiye’de mukim anonim şirketlere yapılan temettü ödemeleri gelir vergisine tabi değildir. Ayrıca karın dağıtılmaması veya sermayeye eklenmesi durumunda gelir vergisi hesaplanmamaktadır.

Kurumların tam mükellefiyete tabi bir başka kurumun sermayesine iştiraktan elde ettikleri temettü kazançları (yatırım fonlarının katılma belgeleri ile yatırım ortaklıkları hisse senetlerinden elde edilen kar payları hariç) kurumlar vergisinden istisnadır. Ayrıca, kurumların en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip oldukları gayrimenkullerinin (taşınmazlarının), kurucu senetleri, intifa senetleri ve rüçhan haklarının satışından doğan kazançların %75’lik kısmı 31 Aralık 2017 itibarıyla kurumlar vergisinden istisnadır. Bununla birlikte, 7061 sayılı kanunla yapılan değişiklikle bu oran taşınmazlar açısından %75’ten %50’ye indirilmiş ve 2018 yılından itibaren hazırlanacak vergi beyannamelerinde bu oran taşınmazlar için %50 olarak kullanılacaktır. İstisnadan yararlanmak için söz konusu kazancın pasifte bir fon hesabında tutulması ve 5 yıl süre ile işletmeden çekilmemesi gerekmektedir. Satış bedelinin satışın yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılı sonuna kadar tahsil edilmesi gerekir. Şirketin ertelenmiş vergi varlığı ve yükümlülüğü hesaplanırken geçici vergi oranı olan %22 kurumlar vergi oranı olarak kullanılmıştır.

Tuğaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 40 – Gelir Vergileri (Ertelenmiş Vergi Varlık ve Yükümlölükleri Dahil) (devam)

<u>Ertelenmiş vergi (varlıkları)/yükümlölükleri:</u>	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
-		
Değerleme Öncesi Maddi Duran Varlık Farkları	-	(1.073.081)
Yeniden değerlendirme ve maddi varlıkların amortisman / diğer maddi olmayan varlıkların itfa farkları	174.365	-
Kıdem tazminatı karşılıkları	(348.130)	207.916
Finansal Varlık/Yükümlölük Reeskont Farkı	175.155	(1.295.708)
Vergiden mahsup edilecek geçmiş yıl zararları	13.666.703	16.222.478
Stokların Değerlenmesi	14.901	(247.584)
Kullanılmamış İzin Karlığı	482	(7.048)
Yararlanılacak yatırım indirimi	773.677	609.113
Devam Eden Dava Karşılıkları	-	10.990
	14.457.153	14.427.076
Önceki Dönemden Devreden Ertelenmiş Vergi/Varlığı Yükümlölüğü	-	(3.191.843)
Maddi Duran Varlık Değerleme Vergiye Tabii Matrah Oranı Değişiminden Kaynaklanan Ertelenen Vergi Yükümlölüğü	(4.023.483)	-
Kıdem Tazminatı Aktüeryal Kazanç Ertelenmiş Vergi	(149.127)	-
Ara Toplam	(4.172.610)	(3.191.843)
Düzeltilme Farkı	-	99.577
Toplam	10.284.543	11.334.810
	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
<u>Ertelenmiş vergi (varlığı) / yükümlölüğü hareketleri:</u>		
1 Ocak itibarıyla açılış bakiyesi	11.334.810	16.449.191
Gelir tablosunda muhasebeleştirilen	1.293.487	(5.114.381)
Özkaynak altında muhasebeleştirilen	(2.343.754)	-
31 Aralık itibarıyla kapanış bakiyesi	10.284.543	11.334.810

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 40 – Gelir Vergileri (Ertelenmiş Vergi Varlık ve Yükümlülükleri Dahil) (devam)

Kullanılmamış geçmiş yıl zararlarının son kullanma tarihleri aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
2017 yılında sona erecek	-	(18.991.012)
2018 yılında sona erecek	(32.204.509)	(32.204.509)
2019 yılında sona erecek	(29.916.869)	(29.916.869)
2020 yılında sona erecek	-	-
2021 yılında sona erecek	-	-
2022 yılında sona erecek	-	-
	(62.121.377)	(81.112.389)

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
<i>Cari vergi yükümlülüğü:</i>		
Cari kurumlar vergisi karşılığı	(4.120)	(13.556)
	(4.120)	(13.556)

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
<u>Vergi gideri / (geliri) aşağıdakilerden oluşmaktadır:</u>		
Cari vergi gideri / (geliri)	(4.120)	(13.556)
Geçici farkların oluşması ile geçici farkların ortadan kalkmasına ilişkin ertelenmiş vergi gideri / (geliri)	1.293.487	(5.114.381)
Toplam vergi gideri / (geliri)	1.289.367	(5.127.937)

	1 Ocak- 31 Aralık 2017	1 Ocak- 31 Aralık 2016
<u>Ertelenmiş vergi</u>		
Doğrudan özkaynaklara kaydedilen:		
- Maddi duran varlıklara ilişkin yeniden değerlemeler	(2.194.627)	-
- Aktüeryal gelir veya gider	(149.127)	-
Doğrudan özkaynakta muhasebeleştirilen toplam ertelenmiş vergi	(2.343.754)	-

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 40 – Gelir Vergileri (Ertelenmiş Vergi Varlık ve Yükümlülükleri Dahil) (devam)

Yatırım İndirimi Uygulaması

1 Ağustos 2010 Tarihli ve 27659 Sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 6009 sayılı Kanun'un 5. maddesi ile Anayasa Mahkemesinin 8 Ocak 2010 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 2009/144 sayılı Kararı ile iptal edilen 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 69. maddesindeki "sadece 2006, 2007 ve 2008 yıllarına ait" ibaresi yeniden düzenlenmiştir. Yeni düzenleme ile, kazancın yetersiz olması nedeniyle indirilemeyen ve sonraki dönemlere devreden yatırım indirimi istisnasından yıl sınırlaması olmaksızın yararlanılmaya devam edilmesi sağlanmakta, ancak, vergi matrahlarının tespitinde yatırım indirimi istisnası olarak indirim konusu yapılacak tutarın ise ilgili yıl kazanç tutarının %25'ini aşmaması öngörülmektedir. Şirket, 31.12.2017 itibarıyla, 3.516.714 TL devreden yatırım indirimi hakkına dayanarak toplamda 773.677 TL ertelenmiş vergi varlığı hesaplamıştır.

Dipnot 41 – Pay Başına Kazanç

Gelir tablosunda beyan edilen hisse başına (kayıp)/kazanç, net karın/(net zararın) ilgili dönem içinde mevcut hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesiyle tespit edilir. Şirketler mevcut hissedarlara birikmiş kazançlardan payları oranında hisse dağıtarak (bedelsiz hisseler) sermayelerini arttırabilirler. Hisse başına (kayıp)/kazanç hesaplanırken, bu bedelsiz hisse ihracı çıkarılmış hisseler olarak sayılır. Dolayısıyla, hisse başına (kayıp)/kazanç hesaplamasında kullanılan ağırlıklı hisse adedi ortalaması, hisselerin bedelsiz olarak çıkarılmasını geriye dönük olarak uygulamak suretiyle elde edilir. Hisse başına esas (kayıp)/kazanç hissedarlara ait net (zarar)/karın çıkarılmış adi hisselerin söz konusu dönemdeki ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile hesaplanır.

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Ortalama Hisse Sayısı	272.650.000	272.650.000
Net Dönem Karı/Zararı	6.293.290	15.227.319
Pay Başına Kazanç	0,0231	0,0558

Dipnot 42 – Pay Bazlı Ödemeler

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 43 – Sigorta Sözleşmeleri

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 44 – Kur Değişimin Etkileri

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 45 – Yüksek Enflasyonlu Ekonomide Raporlama

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 46 – Türev Araçlar

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 47 – Finansal Araçlar

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Kısa Vadeli Borçlanmalar	103.358.146	86.647.033
Uzun Vadeli Borçlanmaların Kısa Vadeli Kısımları	36.536.068	151.849
Uzun Vadeli Borçlanmalar	26.791.172	22.077.747
Kısa Vadeli Finansal Kiralama Yükümlölükleri	2.876.662	4.209.687
Uzun Vadeli Finansal Kiralama Yükümlölükleri	2.812.505	6.058.594
Finansal borçlanmalar	172.374.553	119.144.910

Finansal borçlanmaların vadeleri aşağıdaki gibidir.

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
1 yıl içerisinde ödenecek	142.770.876	91.008.569
1 - 5 yıl içerisinde ödenecek	29.603.677	28.136.341
	172.374.553	119.144.910

Banka kredilerinin para birimleri ve ortalama faiz oranı aşağıda sunulmuştur:

<u>Para</u> <u>Birimi</u>	<u>31 Aralık 2017</u>		<u>31 Aralık 2016</u>	
	<u>Ortalama Faiz</u> <u>Oranı</u>	<u>TL</u>	<u>Ortalama</u> <u>Faiz</u> <u>Oranı</u>	<u>TL</u>
TL	14,14%	126.200.332	10,22%	103.334.987
EUR	1,61%	40.485.054	0,75%	5.541.642
İşletme kredileri		166.685.386		108.876.629

Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 47 – Finansal Araçlar (devam)

Finansal kiralama işlemlerinden borçların detayları aşağıda sunulmuştur:

	Asgari kira ödemeleri defter değeri		Asgari kira ödemelerinin bugünkü değeri	
	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Finansal kiralama borçları	7.011.722	12.287.334	5.689.167	10.268.281
	-	-	-	-
Bir yıl içinde	3.113.547	5.275.609	2.876.662	4.209.687
İki ile beş yıl arasındakiler	3.898.174	7.011.725	2.812.505	6.058.594
Eksi: geleceğe ait finansal giderler	(953.142)	(1.987.066)	-	-
Toplam	6.058.580	10.300.267	5.689.167	10.268.281

Dipnot 48 – Finansal Araçlardan Kaynaklanan Risklerin Niteliği ve Düzeyi

a) Sermaye risk yönetimi

Grup, sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamaya çalışırken, diğer yandan da borç ve özkaynak dengesini en verimli şekilde kullanarak karını artırmayı hedeflemektedir. Aşağıda Grup'un net borcunun toplam özkaynaklara oranı tablosu sunulmuştur:

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Finansal ve Ticari Borçlar	213.917.811	147.255.973
Nakit ve Nakit Benzerleri	5.297.360	1.889.436
Net Borç	208.620.451	145.366.537
Toplam Öz kaynak	141.125.311	136.430.142
Net Borç/Öz kaynak Oranı	1,478	1,066

b) Finansal Risk Faktörleri

Grup faaliyetleri nedeniyle piyasa riski (kur riski, gerçeğe uygun değer faiz oranı riski, nakit akımı faiz oranı riski ve fiyat riski), kredi riski ve likidite riskine maruz kalmaktadır. Grubun risk yönetimi programı genel olarak mali piyasalardaki belirsizliğin, Grup finansal performansı üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerinin minimize edilmesi üzerine odaklanmaktadır.

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 48 – Finansal Araçlardan Kaynaklanan Risklerin Niteliği ve Düzeyi (devam)

b.1 Kredi Riski:

Karşı tarafların Grup'un finansal varlıklarıyla ilgili sözleşmenin şartlarını yerine getirememesi sonucu Grup'un alacakları ve finansal varlıklarında oluşabilecek finansal zararlar, kredi riskini oluşturmaktadır. Aşağıda şirket'in 31.12.2017 ve 31.12.2016 itibarıyla Grup'un maruz kaldığı azami kredi riskinin detayları sunulmuştur:

31 Aralık 2017	Alacaklar				
	Ticari Alacaklar		Diğer Alacaklar		Bankalardaki Mevduat
	İlişkili Taraflar	Diğer Taraflar	İlişkili Taraflar	Diğer Taraflar	
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D)	--	55.483.794	--	4.709.705	5.297.360
-Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
A) Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	--	55.399.034	--	4.709.705	5.297.360
B) Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri	--	--	--	--	--
C) Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	--	84.760	--	--	--
-Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
D) Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	--	--	--	--	--
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	--	8.691.390	--	--	--
-Değer düşüklüğü (-)	--	(8.691.390)	--	--	--
-Net değer teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
E) Finansal durum tablosu dışı kredi riski içeren unsurlar	--	--	--	--	--

**TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 48 – Finansal Araçlardan Kaynaklanan Risklerin Niteliği ve Düzeyi (devam)

b.1 Kredi Riski (devam)

31 Aralık 2016	Alacaklar				Bankalardaki Mevduat
	Ticari Alacaklar İlişkili Taraf	Diğer Taraf	Diğer Alacaklar İlişkili Taraf	Diğer Taraf	
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D)*	--	43.740.324	--	1.633.785	1.889.436
-Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
A) Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	--	43.740.324	--	1.633.785	1.889.436
B) Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri	--	--	--	--	--
C) Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	--	--	--	--	--
-Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
D) Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	--	--	--	--	--
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	--	6.076.163	--	--	--
-Değer düşüklüğü (-)	--	(6.076.163)	--	--	--
- Net değer in teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
E) Finansal durum tablosu dışı kredi riski içeren unsurlar	--	--	--	--	--

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 48 – Finansal Araçlardan Kaynaklanan Risklerin Niteliği ve Düzeyi (devam)

b.2 Likidite Riski:

Likidite riski, Grup'un kısa vadeli finansal yükümlülüklerini karşılayabilmek için yeterli dönen varlığının olmamasıdır. Grup ödeme planlarını yakından takip ederek nakit projeksiyonlarıyla dönen varlıklar ve cari borçlar arasında denge sağlamaktadır. Borçlanma kaynakları, bütçelenen ve gerçekleşen nakit akımlarının devamlı gözlemlenmesi ve finansal varlık ve yükümlülüklerin vade profilleri eşleştirilmesi yöntemleriyle yönetilmektedir. Aşağıda sunulan tablo Grup'un 31 Aralık 2017 ve 2016 tarihleri itibarıyla finansal yükümlülüklerinin sözleşmeye dayalı iskonto edilmiş ödemelerinin bugünkü değerlerinin vadelerine göre durumunu göstermektedir.

31 Aralık 2017	Toplam	Nakit çıkışların bugünkü değeri (I+II+III)	3 aydan kısa (I)	3-12 ay arası (II)	1-5 yıl arası (III)
Kısa vadeli finansal borçlanmalar	142.770.876	142.770.876	85.845.556	56.925.320	--
Uzun vadeli finansal borçlanmalar	29.603.677	29.603.677	--	--	29.603.677
İlişkili taraflara ticari borçlar	885	885	885	--	--
İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar	41.542.373	41.542.373	41.542.373	--	--
İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar	356.196	356.196	--	356.196	--
Toplam finansal yükümlükler	214.274.007	214.274.007	127.388.814	57.281.516	29.603.677
31 Aralık 2016	Toplam	Nakit çıkışların bugünkü değeri (I+II+III)	3 aydan kısa (I)	3-12 ay arası (II)	1-5 yıl arası (III)
Kısa vadeli finansal borçlanmalar	91.008.569	91.008.569	91.008.569	--	--
Uzun vadeli finansal borçlanmalar	28.136.341	28.136.341	--	--	28.136.341
İlişkili taraflara ticari borçlar	--	--	--	--	--
İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar	25.955.301	25.955.301	25.955.301	--	--
İlişkili taraflara diğer borçlar	--	--	--	--	--
İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar	112.237	112.237	112.237	--	--
Toplam finansal yükümlükler	145.212.448	145.212.448	117.076.107	--	28.136.341

**Tukaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 48 – Finansal Araçlardan Kaynaklanan Risklerin Niteliği ve Düzeyi (devam)

b.3) Piyasa riski yönetimi

Şirket faaliyetleri nedeniyle, döviz kurundaki ve faiz oranındaki değişikliklerle ilgili finansal risklere maruz kalmaktadır.

b.3.1 Kur Riski:

	31 Aralık 2017						31 Aralık 2016			
	TL Karşılığı (Sunum para birimi)	EUR	USD	CHF	AUD	GBP	TL Karşılığı (Sunum para birimi)	Avro	ABD Doları	Diğer
1.Ticari Alacaklar	12.958.328	1.787.296	1.245.498	--	--	37.380	6.833.232	1.021.816	864.513	
2. Parasal Finansal Varlıklar (kasa,banka hesapları dahil)	171.764	--	45.538	--	--	--	2.449.056	415.896	257.480	
3. Diğer	19.710.055	3.220.980	1.258.487	100.000	4.479	3.975				
4.Dönen Varlıklar (1+2+3)	32.840.147	5.008.276	2.549.522	100.000	4.479	41.355	9.282.288	1.437.712	1.121.993	
Duran Varlıklar	1.598.843	303.500	60.550	--	--	--				
5.Toplam Varlıklar (4)	34.438.990	5.311.776	2.610.072	100.000	4.479	41.355	9.282.288	1.437.712	1.121.993	
6.Ticari Borçlar	(760.439)	(111.431)	(68.208)	--	--	--	(34.910)		(9.920)	
7.Finansal Kiralama Yükümlülükleri	--	--	--	--	--	--	(5.564.850)	(1.500.000)		
8.Finansal Yükümlülükler	(40.639.500)	(9.000.000)	--	--	--	--	(553.844)	(12.957)	(143.719)	
Diğer	--	--	--	--	--	--				
9.Kısa Vadeli Yükümlülükler (6+7+8)	(41.399.939)	(9.111.431)	(68.208)	--	--	--	(6.153.604)	(1.512.957)	(153.639)	
10.Finansal Kiralama Yükümlülükleri	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
11.Finansal Yükümlülükler	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
12.Uzun Vadeli Yükümlülükler (10+11)	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
13.Toplam Yükümlülükler (9+12)	(41.399.939)	(9.111.431)	(68.208)	--	--	--	(6.153.604)	(1.512.957)	(153.639)	--
Toplam (5+13)	(6.960.949)	(3.799.655)	2.541.864	100.000	4.479	41.355	3.128.684	(75.245)	968.354	--

Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baēlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 48 – Finansal Araçlardan Kaynaklanan Risklerin Niteliēi ve Düzeyi (devam)

b.3) Piyasa riski yönetimi (devam)

b.3.1 Kur Riski (devam)

	31 Aralık 2017	
	Yabancı paranın %10 değer kazanması	Yabancı paranın %10 değer kaybetmesi
1- Usd net varlık / yükümlülüēü	958.766	(958.766)
2- Usd riskinden korunan kısım (-)	-	-
3- Usd net etki (1+2)	958.766	(958.766)
4- Avro net varlık / yükümlülüēü	(1.715.734)	1.715.734
5- Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-
6- Avro net etki (4+5)	(1.715.734)	1.715.734
7- CHF net varlık / yükümlülüēü	38.548	(38.548)
8- CHF riskinden korunan kısım (-)	-	-
9- CHF net etki (7+8)	38.548	(38.548)
10- AUD net varlık / yükümlülüēü	1.316	(1.316)
11- AUD riskinden korunan kısım (-)	-	-
12- AUD net etki (10+11)	1.316	(1.316)
13- GBP net varlık / yükümlülüēü	21.009	(21.009)
14- GBP riskinden korunan kısım (-)	-	-
15- GBP net etki (13+14)	21.009	(21.009)
TOPLAM (3+6+9+12+15)	(696.095)	696.095

	Yabancı paranın %10 değer kazanması	Yabancı paranın %10 değer kaybetmesi
1- Usd net varlık / yükümlülüēü	340.783	(340.783)
2- Usd riskinden korunan kısım (-)	-	-
3- Usd net etki (1+2)	340.783	(340.783)
4- Avro net varlık / yükümlülüēü	(27.915)	27.915
5- Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-
6- Avro net etki (4+5)	(27.915)	27.915
TOPLAM (3+6)	312.868	(312.868)

**Tuqaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Ŗirket ve Baęlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017
Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 48 – Finansal Araçlardan Kaynaklanan Risklerin Nitelięi ve Düzeyi (devam)

b.3) Piyasa riski yönetimi (devam)

b.3.2 Faiz Oranı Riski:

Ŗirketin Finansal yükümlölükleri faiz oranı riskine maruz bırakmaktadır. Ŗirketin finansal yükümlölükleri sabit faizli borçlanmalardan oluşmaktadır.

Dipnot 49 – Finansal Araçlar (Gerçeęe Uygun Deęer Açıklamaları ve Finansal Riskten Korunma Muhasebesi Çerçevesindeki Açıklamalar)

Finansal Araçların Gerçeęe Uygun Deęeri

Finansal varlıkların ve yükümlölüklerin gerçeęe uygun deęerlerinin belirlenmesinde aşığıdaki yöntemler uygulanır:

-Birinci yöntem: Finansal varlık ve yükümlölükler, aynı türden varlık ve yükümlölükler için aktif piyasada işlem gören borsa fiyatlarından deęerlenir.

-İkinci yöntem: Finansal varlık ve yükümlölükler, ilgili varlık veya yükümlölüğün birinci yöntemde belirtilen borsa fiyatından başka direkt ya da endirekt olarak piyasada gözlenebilen fiyatının belirlenmesinde kullanılan girdilerden hareketle deęerlenir.

-Üçüncü yöntem: Finansal varlık ve yükümlölükler, varlık ya da yükümlölüğün gerçeęe uygun deęerinin bulunmasında kullanılan ve piyasada gözlenebilen bir veriye dayanmayan girdiler ile deęerlenir.

Finansal tablolarda finansal varlık ve yükümlölükler bugünkü deęer modeli kullanılarak (ikinci yöntem) iskonto edilmiştir. Bilançoda maliyet veya itfa edilmiş maliyetle yansıtılan finansal araçların defter deęeri ile rayiç deęerlerine ilişkin açıklamalar aşığıdaki gibidir:

Banka mevduatları, kasa ve dięer hazır deęerlerin kayıtlı deęerlerinin, bu varlıkların kısa vadelerde elden çıkarılmaları ihtimali ve deęer düşüklüğü riski olmaması nedeniyle, gerçeęe uygun deęerleriyle aynı olduęu varsayılmaktadır. Ticari alacakların iskonto edilmiş ve şüpheli alacak karşılığı ayrılmış deęerleri gerçeęe uygun deęerlerine eşit olduęu varsayılmaktadır. Kısa ve uzun vadeli finansal borçlanmaların iskonto edilmiş deęerlerinin gerçeęe uygun deęerine eşdeęer olduęu varsayılmaktadır. Ticari borçların iskonto edilmiş deęerlerinin, borçların gerçeęe uygun deęerine eşdeęer olduęu varsayılmaktadır.

Dipnot 50 - Raporlama Döneminden Sonraki Olaylar

Bulunmamaktadır. (2016: Yoktur)

Dipnot 51- Finansal Tabloların Önemli Ölçüde Etkileyen ya da Finansal Tabloların Açık, Yorumlanabilir ve Anlaşılabilir Olması Açısından Açıklanması Gereken Dięer Hususlar

Ŗirket'in 31 Aralık 2017 tarihinde sona eren döneme ait Sermaye Piyasası Kurulu'nun II-14.1 sayılı teblię hükümlerine göre hazırlanan bağımsız incelemeden geçmiş finansal tabloları, incelenmiş olup; söz konusu finansal tabloların faaliyet sonuçlarının gerçek durumunu yansıttığına ve Ŗirket'in izledięi muhasebe ilkeleri ile Türkiye Muhasebe Standartları ve Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TMS/IFRS) düzenlemelerine uygun ve doęru olduęuna, karar verilmiştir. Ŗirket'in finansal tablolarını etkileyen önemli muhasebe politika ve tahminleri dipnot 2 altında açıklanmıştır.

TuKaş Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirket ve Bağlı Ortaklıkları'nın 31 Aralık 2017 Tarihinde Sona Eren Hesap Dönemine Ait Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Dipnotlar

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak gösterilmiştir.)

Dipnot 52 – Nakit Akış Tablosuna İlişkin Açıklamalar

Şirket'in nakit akış tablosu SPK'nın 07.06.2013 tarihli ve 2013/19 sayılı Haftalık Bülteni'nde yayımladığı duyuru ile uygulanması zorunlu kılınan, finansal tablo ve dipnot gösterim esaslarına uygun olarak sunulmuştur. Şirket'in 31.12.2017 tarihi itibarıyla nakit ve nakit benzerlerinin detayı aşağıdaki tabloda açıklanmıştır:

	31 Aralık 2017	31 Aralık 2016
Kasa	--	1
<i>Türk lirası</i>	--	1
<i>Yabancı para</i>	--	--
Banka	192.459	20.885
<i>Vadesiz mevduatlar</i>		
<i>Türk lirası</i>	183.075	20.885
<i>Yabancı para</i>	9.384	--
Banka	5.104.901	1.868.550
<i>Pos Makinası Alacakları</i>	5.104.901	1.868.550
Nakit ve nakit benzerleri	5.297.360	1.889.436

Dipnot 53 - Öz kaynaklar Değişim Tablosuna İlişkin Açıklamalar

Şirket'in öz kaynak değişim tablosu SPK'nın 07.06.2013 tarihli ve 2013/19 sayılı Haftalık Bülteni'nde yayımladığı duyuru ile uygulanması zorunlu kılınan, finansal tablo ve dipnot gösterim esaslarına uygun olarak sunulmuştur.